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Minőségi keretek és lencsék
Szakszerű kidolgozás

Ingyenes szemvizsgálat
Hozzáférhető árak

Magyarkanizsa, Piac tér 8.
Kedd, csütörtök, péntek: 9 – 16 h,

Szerda: 12 – 18 h,
Szombat: 8 – 12 h

Újdonság: vérelemzések (vérkép, biokémia, gyorstesztek) a helyszínen!

8-tól 19 óráig

www.karhpoliklinika.net
BELGYÓGYÁSZAT – endokrinológia, kardiológia

ÁLTALÁNOS orvos, GYERMEKorvos,
ORTOPÉDIA, CSONTSŰRŰSÉGMÉRÉS,

UROLÓGIA, NEUROPSZICHIÁTRIA,

ULTRAHANG – hasi, mell, pajzsmirigy, prosztata
LABORATÓRIUM, EREK DOPPLER-vizsgálata
4D BABAMOZI (CD, fényképek, mérések, 3000)

SZŰRŐVIZSGÁLAT-csomag (EKG,vérnyomásmérés, pajzsmirigy-,
mell-, hasi ultrahang, vércukor-, vérzsír-, csontsűrűségmérés, 3000)

Magyarkanizsa, Kard u. 1. Tel.: 024/876 454, 063/534 029

NŐGYÓGYÁSZ – tanácsadás, szűrővizsgálat



3

ÚJ KANIZSAI ÚJSÁG
FÜGGETLEN 

POLGÁRI HETILAP

Alapító és kiadó a tóthfa-
lusi LOGOS-print d.o.o., 
24427 Tóthfalu 
Kossuth u. 4. 
tel. és fax: (024) 887-141

Felelős vezető: 
Deák Verona 

Szerkesztőség: 
Logos-print Kft.
Kossuth utca 4/a
24427 Tóthfalu 
Folyószámla: 
265-242031000125-58

Alapító főszerkesztő:
dr. Papp György

Felelős szerkesztő:
Jenei Klementina

Munkatársak:
Aranyos Á. Klára, Bödő Sándor, 
Csápek József (egyházi hírek), 
Jánosi Károly, Kávai Szabolcs, 
Koprivica Aranka, Losoncz Ernő 
(sport), Miskolci Magdolna, 
Molnár Csikós Benedek, Pásztor 
Sándor (műszaki szerkesztés), 
Pósa Károly, Teleki Mária 
(humanitárius tevékenységek), 
Valkay Zoltán • Fotók: Iván 
László, Puskás Károly • Készült 
a tóthfalusi Logos-print d.o.o. 
nyomdában • Felelős vezető: 
Deák Verona • Kéziratokat, 
fényképeket nem őrzünk meg, 
és nem adunk vissza • Egyes 
szám ára 40 dinár • Előfizetés 
egy évre 2080 dinár, fél évre 
1040 dinár, negyedévre 520 
dinár postaköltséggel • 
E-mail: ujkanizsai@gmail.com

LAPUNK 
KÖVETKEZŐ SZÁMA 

2018. MÁJUS 10-ÉN 
JELENIK MEG.

Az Új Kanizsai Újság 
megjelenését 

Magyarkanizsa
önkormányzata támogatja.

CIP – Katalogizacija u 
publikaciji Biblioteka 
Matice srpske, Novi Sad  
659.3(497.113) 

Új kanizsai újság – 
Független hetilap / Fő- és
felelős
szerkesztő Papp György. – 1 
évf., 1 sz. (1994) – Tóthfalu : 
Logos-print, 1994–, 30 cm. 

Dvonedeljno. 

ISSN 1451-4051  

COBISS,SR-ID 62375186

Nőügyek?
Avagy meddig ér az a bizonyos takaró

Megkapom, hogy femi-
nista vagyok, megkapom, 
hogy kormánypárti vagyok, 
megkapom, hogy ellenzéki 
vagyok, megkapom, hogy 
túl nagy a szám, és hogy túl 
sokat harcolok. Megkapom, 
hogy túl őszinte a vélemény, 
amit formálok és, hogy a 
bátorság bennem már-már 

túlszárnyal. Megkapom, hogy ne avatkozzak 
bele, és megkapom, hogy gyenge vagyok. Meg-
kapom, hogy nő vagyok. 

Amikor elkezdtem az újságírással foglalkoz-
ni, úgy nagyjából négy évvel ezelőtt, akkor az 
első nagy sikeremet egy A Nő címet viselő esz-
szém hozta meg, ami több helyen is megjelent. 
Akkor 18 éves voltam, és még nem is tudtam 
igazán, mi az, hogy nőnek lenni. Azóta a felet-
tem elmúlt évek megmutatták. Megmutatta egy 
másik ország, megmutatta egy férfi , megmutat-
ta a munkám. És azt is bátran vállalom, hogy 
igen, azóta már nagyon sok mindent nagyon 
másképp gondolok. Az előttem kitárult világ 
megfi gyelése óta most már erősen és biztosan 
tudom magam besorolni valós alapokon abba a 
kategóriába, akik azt képviselik, hogy a nő le-
het ugyanolyan értékes, tehetséges és talpraesett, 
mint az ellenkező neműek csoportja. Nem taga-
dom, örömömre szolgál, hogy a környezetem 
egy jó része is ugyanezt látja rajtam, és, hogy 
ennek köszönhetően már többször volt arra pél-
da, hogy a nyilvánosság előtt meg kellett vála-
szolnom különböző, nőügyekkel kapcsolatos 
kérdéseket. Kapva a lehetőségeken, igyekeztem 
mindig nagyon átfogóan beszélni és elmondani 
azt, amit én erről valójában gondolok. 

Feltehető viszont a kérdés, hogy pontosan mi 
az egyáltalán, ami nőügynek számít? Nőügy a 
családon belüli erőszak. Nőügy a gyermekvál-
lalás. Nőügy a politika. Nőügy a munkavállalás. 
Nőügy az elhelyezkedés. Nőügy a művészetben 
való kibontakozás. Nőügy a szabad megszó-
lalás. Nőügy az, amiről nem mernek a férfi ak 
beszélni. Vagy legalább is nagyon kevés az, aki 
mer. Nekem volt szerencsém olyan társaságok-
kal egy asztalnál ülni, ahol ezek a témák egyál-
talán nem okoztak gondot, és nagyon örültem, 
amikor azt hallottam, hogy az asztal körül ülő, 
többségben lévő férfi ak egyeznek azzal, hogy 

egy nőt megütni egyelő a legundorítóbb dolog-
gal a világon. Hogy ma igen is mutatkozik a 
gyermekvállalás kényszerére társadalmi szintű 
nyomás a kormányok irányából. Hogy a poli-
tikában kevés a nő, és hogy azokban az orszá-
gokban, ahol én élek (Magyarország és Szerbia) 
egyáltalán nem divat. Hogy nőként munkát vál-
lalni kockázatos és nehéz.  Ugyanis már az első 
állásinterjú alkalmával be kell számolni a legin-
timebb kérdésekről, amelyek egy nőnemű lény 
életében előkerülhetnek, ilyen például a férjhez 
menés, a szülés és a karrierépítés. Hogy a kü-
lönböző pozíciókban való elhelyezkedésekért 
óriási az előzetes küzdelem. Hogy a művészvi-
lágban még mindig kevés a nő. Hogy valóban 
nem túl sok lehetőség van nőként a szabad meg-
szólalásra, mert, ha valaki ezt megteszi, akkor 
az általában egy hisztérikának van kikiáltva, 
nem pedig független gondolkodású nőnek. Én 
azt gondolom, ezek a nőügyek. Ezek azok a dol-
gok, legalábbis egy töredékük biztosan, ame-
lyekről nehéz beszélni. Pedig nagyon kellene. 

Nagyon meg kellene becsülni az anyákat, 
akik hajtanak, karriert építenek, és közben gyer-
meket nevelnek. Ezúton is köszöntök minden 
édesanyát a jövő héten esedékes anyák napja al-
kalmából. Csodálatosak és igazán bátrak.  

Nagyon meg kellene érteni azokat, akik nem 
mernek gyermeket vállalni, mert nem érzik ma-
gukat biztonságban a kapcsolatban, amiben hiá-
ba vannak már benne évek óta, mégis valamiért 
megvan bennük az a fajta félelem, ami miatt egy 
új élet létrehozása elbátortalanítja őket. 

Nagyon tisztelni kellene azokat, akik egye-
dül, a magánytól ugyan szenvedve, de mégis 
képesek végigcsinálni a mindennapokat. A csa-
lódások ellenére, amelyek eltántortalanították 
őket a férfi aktól. 

Nagyon értékelni kellene azt, ha valakiben 
megvan a művészi tehetség, amire aztán az éle-
tét áldozza. Egyszerűen nagyon másképp kelle-
ne állni a nőkhöz és nőügyekhez. 

És hogy meddig ér az a bizonyos takaró, 
avagy meddig tűrnek a nők? Addig, amíg a taka-
ró ér. Addig, amíg a határaik megengedik. Addig 
tűrnek és harcolnak, amíg csak tudnak. És hogy 
mi lesz ezek után? Ez egy nagyon jó kérdés. 

Pósa Tamara

A címlapfotót A címlapfotót 
Puskás Károly készítette.Puskás Károly készítette.

Értesítjük kedves olvasóinkat, hogy a május elsejei ünnepre való tekintettel 
az Új Kanizsai Újság következő száma május 10-én jelenik meg!
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HATÁRON INNEN
Az év első három hónapjában 1.182 
darab hamis bankjegyet találtak, ami 
2,1 százalékkal kevesebb az előző év 
azonos időszakához viszonyítva, kö-
zölte a Szerb Nemzeti Bank (NBS). A 
legtöbb hamis bankjegy 500, 1.000 és 
2.000 dinár címletű, mutat rá a nem-
zeti bank hamis pénzek felkutatásával 
foglalkozó negyedéves jelentése.

A rendőrség nem engedélyez semmi-
lyen összejövetelt Herkócán (Hrtkov-
ci) május 6-án, jelentette ki Nebojša 
Stefanović belügyminiszter. Több 
politikai szervezet jelentett be lehet-
séges összejöveteleket Herkócán, a 
szerb állam viszont nem fogja meg-
engedni a közrend és közbiztonság 
veszélyeztetését, üzente Stefanović. 
A rendezvényt annak a nagygyűlés-
nek a 26. évfordulójára jelentette be a 
Szerb Radikális Párt, amelyet követő-
en kitelepítették a horvátokat ebből a 
vajdasági faluból, amiért a radikálisok 
vezérét tíz év börtönbüntetésre ítélték 
Hágában. 

A Szerb Radikális Párt (SRS) közöl-
te, hogy Vojislav Šešelj pártvezető 
a szerb parlament előtt megtapos-
ta a horvát zászlót és szidalmazta a 
horvát szábor küldöttségét. „Amikor 
múlt szerdán dél körül a pártvezér a 
parlament bejáratánál meglátta a hor-
vát zászlót, odaszaladt, ledöntötte a 
zászlót, megpróbálta széttépni, majd 
pedig Filip Stojanovićtyal (a SRS 
köztársasági parlamenti képviselője) 
együtt megtaposta. Az öt biztonsági őr 
nem tudta elvenni tőlük a zászlót”, áll 
a közleményben.

Sajtótájékoztató keretében mutatta be 
a Vajdasági Magyar Diákszövetség 
(VaMaDisz) az újvidéki Jogtudományi 
Kar ellen 2015 decemberében indított 
per ítéletét. A jogerős ítélet értelmében 
az idei évtől kötelező megszervezni 
ezen a karon is a magyar nyelvű fel-
vételi vizsgát.

A Magyar Nemzeti Tanács hétfői, 32. 
rendes ülésén két ellenzéki sürgőssé-
gi beadvány kapcsán alakult ki vita 
a képviselők között. Senki sem sem 
értett egyet azzal a tartományi javas-
lattal, hogy november 25-e legyen a 
Vajdaság hivatalos ünnepnapja, továb-
bá elítélték a dr. Várady Tibor akadé-
mikus ellen, az anyaországi médiában 
napvilágot látott vádaskodásokat, ám a 
hivatalos állásfoglalást egyik ügy kap-
csán sem tartották indokoltnak a Ma-
gyar Összefogás lista képviselői.

Az amerikai KKR csoport 480 millió 
eurót ajánlott Željko Mitrovićnak, a 
Pink televízió tulajdonosának birodal-
ma megvételéért, aki azonban vissza-
utasította az ajánlatot. 

HATÁRON TÚL
Május 8-ára hívja össze az Országy-
gyűlés alakuló ülését Áder János ma-
gyar köztársasági elnök, aki Orbán 
Viktort, a Fidesz-KDNP pártszövet-
ség listavezetőjét kérte fel a kormány-
alakítási tárgyalások megkezdésére – 
olvasható a Köztársasági Elnöki Hi-
vatal oldalán múlt kedden megjelent 
közleményben.

Mi szeretjük saját hazánkat és nem 
fogjuk átadni azt másoknak – ezt 
mondta Szíjjártó Péter, magyar kül-
gazdasági és külügyminiszter azután, 
hogy a múlt szerdán megint a beván-
dorlás támogatása és ezzel együtt Ma-
gyarország kritizálása volt terítéken 
Brüsszelben. Ismét több bevándorlás-
párti képviselő is azt hangoztatta, hogy 
a migráció egy lehetőség, amit nem 
megállítani, hanem menedzselni kell.

Bezárja budapesti irodáját Soros 
György Nyílt Társadalom Alapít-
ványa (OSF) – írta honlapján a Die 
Presse című osztrák napilap az OSF 
New York-i központjára hivatkozva. 
Az alapítvány ezzel egy időben úgy 
döntött, hogy nyáron Berlinben nyitja 
meg kapuit. 

Elismerte felelősségét és bocsánatot 
kért az „okozott károkért” a felosz-
latására készülő Baszk Haza és Sza-
badság (ETA) terrorszervezet pénte-
ki közleményében, amelyet a Gara 
és a Berria című baszk újságoknak 
juttatott el. 

Phenjan felfüggeszti nukleáris kí-
sérleteit és rakétatesztjeit, továbbá 
bezárja nukleáris kísérleti telepét –
jelentette ki Kim Dzsong Un észak-
koreai vezető pénteken. 

A legtöbben a Kárpát-medencében ír-
ták alá a Minority Safe Pack elneve-
zésű európai kisebbségvédelmi pol-
gári kezdeményezést, de összesen 11 
európai ország csatlakozott az ügyhöz 
– mondta Csáky Csongor, Rákóczi 
Szövetség főtitkára vasárnap reggel 
az M1 aktuális csatornán. Csak Ma-
gyarországon 643.791 ember írta alá 
a kezdeményezést.
 
Ítélete hatályon kívül helyezését kérte 
hétfőn kezdődött fellebbviteli tárgya-
lásán Radovan Karadžić volt bosz-
niai szerb elnök az ENSZ nemzet-
közi törvényszéki mechanizmusától 
(MICT), amely megbízatásának le-
járta után átvette a hágai Nemzetközi 
Törvényszék fennmaradó ügyeit. 

Terrorista gyilkossági kísérlet vádjá-
ban bűnösnek találta és 20 év börtön-
re ítélte Salah Abdeslamot és társát, 
Soufi en Ayarit hétfőn az illetékes 
brüsszeli bíróság. 

Összeállította: Bödő Sándor
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Szerdán jelentek meg hivatalosan azok a mezőgazdasági pályá-
zatok a magyarkanizsai kataszteri községben, melyre idén kétmil-
lióval többet tudtak szánni, mint tavaly. Számszerűen nyolcmillió 
dinárt fognak odaítélni az arra jogosultaknak. Az idei évtől a ma-
ximálisan pályázható összeget limitálták 400 ezer dinár értékben. 
Egy vonalon belül csak egy pályázati kérelem adható át, mely sza-
bály alól egyetlen pályázati kiírás azonban kivétel, mégpedig az 
elhullott jószágok elszállításának költségeire irányuló, de egy ter-
melő több vonalon is pályázhat! Huzsvár Ervin, a magyarkanizsai 
községi tanács mezőgazdasággal és gazdasággal megbízott tagja 
részletesen ismertette a pályázatok mibenlétét.

– Hét pályázatról van szó jelen esetben, melyre Magyarkanizsa 
községbéli fi zikai személyek jelentkezhetnek, akik hordozói aktív 
státuszú, bejegyzett mezőgazdasági gazdaságnak, és akik termé-
szetesen nincsenek vagyonadó-lemaradásban. 

A kamattámogatás esetében csak mezőgazdasági jellegű hitelek 
kamattámogatását tudjuk segíteni kizárólag abban az esetben, ha 
abban a szerződésben, mellyel pályázik a termelő, pontosan megál-
lapítható, hogy mire van ez a kölcsön használva, tehát látszik belő-
le, hogy mezőgazdasági célokra van felhasználva. A keretösszege 
ennek a támogatásnak 1,3 millió dinár, a támogatás intenzitása 50 
százalékos, az igényelhető összeg személyenként minimum 8 ezer, 
maximum 50 ezer dinár. Az újdonságnak számító második vonal 
a minőségi tenyészállatok beszerzésére irányul, itt a keretösszeg 2 
millió dinár, intenzitása 60 százalékos. Abszolút összegben függ 
attól, hogy milyen jószágra pályázik a termelő. 

Amennyiben hasas üszőre, akkor 75 ezer dinárt igényelhet jó-
szágonként és legfeljebb három jószágra pályázhat. A hasas süldők 
esetében ez az összeg 40 ezer dinár, itt legfeljebb 5 darabra lehet 
pályázni. A tenyészkosok esetében ez az összeg 30 ezer dinár és há-
rom jószág megvásárlására adható be támogatási kérelem. Mind-
két esetben számlával és előszámlával is lehet pályázni, újdonság 
az, hogy aki már kifi zette a beruházást, az előnyt élvez azok előtt, 
akik előszámlával rendelkeznek. A fi zikai eszközök beszerzésénél 
is történtek változások. A tavalyi év folyamán a feldolgozás ser-
kentésére próbáltunk olyan gépek beszerzésére adni támogatást, 
mellyel hozzáadott értéket lehet adni a mezőgazdasági termények-
hez, míg az idei évtől kezdve az öntözésre szolgáló gépek és fel-
szerelésekre történő befektetéseket fogjuk támogatni, fi gyelembe 
véve a tavalyi év aszályos mivoltát. A keretösszeg a legnagyobb az 
összes többihez viszonyítva: 3 millió. Az intenzitás 60 százalékos, 
a maximálisan egy főre eső igényelhető összeg 400 ezer dinár. Ez 
egyben azt is jelenti, aki ezen a vonalon kihasználja a 400 ezres ke-
retet, másik vonalon már nem pályázhat. Minden olyan gép szóba 
jöhet, ami locsolásra szolgál, ám a kútfúrást nem támogatjuk. A 
biotermesztést támogatjuk, a keret 500 ezer, legkevesebb 20 ezer, 
legtöbb 200 ezer dinár igényelhető. A tanúsítvány megszerzésére, 
illetve az átállás ellenőrzési költségeire fordítható. Vidéki infrast-
ruktúrában tett befektetésekre támogatására is van egy vonalunk, a 
gazdák általi földesutak javítását támogatjuk, mégpedig az üzem-
anyagköltség visszatérítését, melynek intenzitása 100 százalék, a 
keretösszeg 400 ezer dinár, maximum 50 ezer dinár igényelhető, 
éppen azért, hogy mind a nyolc kataszteri községbe jusson a támo-
gatásból. A legszerényebb vonal a tanulmányutakat és a szakmai 
tanácskozásokon, kiállításokon való részvételeket kívánja támo-
gatni, 200 ezer dinár áll rendelkezésre a civil szervezetek számára. 
50 ezret kérhet egy-egy civil szervezet. Az utolsó vonalunk az el-
hullott állati tetemek elszállításának költségeire irányul. Keretösz-
szege idén 600 ezer dinár, intenzitása 100 százalék és 7 és 35 ezer 
dinár közötti összeg igényelhető. Akit ilyen kár ér, az év folyamán 
többször is beadhatja pályázati kérelmét, de úgy, hogy az ne halad-
ja meg a 35 ezer dinárt. – számolt be Huzsvár Ervin.

Az elbírálás a beérkezett és hibátlan anyagok átvételi sorrend-
jében történik majd. A szükséges dokumentációk, melyeket be kell 
adni a pályázati beadványokkal a nyílt felhívásokban megtalálha-
tóak, az önkormányzat honlapjáról is letölthetők a www.kanjiza.rs 
címen, a pályázati beadványaikat pedig elküldhetik  postán, lezárt 
borítékban, természetesen személyesen is át lehet adni az önkor-
mányzat 2-es számú ügyfélfogadó irodájában. A pályázatok novem-
ber 15-éig vannak nyitva, egyet kivéve, mely november 30-ig, az 
pedig a civil szervezeteknek szóló, mezőgazdasági jellegű, szakmai 
kiállításokon való részvételek támogatása.

BA

K Ö Z É R D E K ŰK Ö Z É R D E K Ű

Művészeti karaván Erdélyben
A magyarkanizsai Cinema Filmműhely alkotóinak doku-

mentumfi lmjeit tekintheti meg a közönség a Művészeti karaván 
programsorozaton belül Gyergyóditróban csütörtökön a Kőrösi 
Csoma Sándor Művelődési Házban. A Művészeti karaván prog-
ram célja, hogy délvidéki és felvidéki dokumentumfi lmes mű-
helyek alkotásait mutathassák be a székelyföldi településeken 
áprilisban és májusban. 

A csütörtöki vetítést követően Székelyudvarhelyen közön-
ségtalálkozóra is sor kerül majd, ahol a résztvevők Csubrilo 
Zoltánnal, Fejős Csillával és Iván Attilával beszélgethetnek. A 
Művészeti karaván szervezésében több székelyföldi településen 
látható lesz az Újrakezdés (Csubrilo Zoltán), a Kútfúrás, avagy 
kincskeresés másképp (Fejős Csilla), Sok mindent ki kő bírni 
Csubrilo Zoltán), A csodakút (Iván Attila), a Még oda nem ér az 
idő… (Csubrilo Zoltán), a Ki vagy mi voltam (Iván Attila) A szép 
Tisza és más (Iván Attila), valamint a Fohász a déli végeken (Fe-
jős Csilla) című alkotás.

A vetítésekre több székelyföldi településen sor kerül majd. A 
rendezvény támogatója Hargita Megye Tanácsa, az Emberi Erő-
forrás Minisztériuma, és a Hargita Megyei Hagyományőrzési 

Forrásközpont. A vetítésekre a belépés ingyenes.

Mezőgazdászok, lehet pályázni!
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Magyarkanizsán vasárnap tartották meg az idei első jószág- 
és kirakodóvásárt. Az égiek igazán kegyesek voltak a szerve-
zőkhöz, hiszen a nyáriasan meleg, napsütéses időben az utolsó 
helyig megteltek az elárusítóhelyek, de vásárlátogatóból sem 
volt hiány. A vásárban minden korosztály talált kedvére való 
elfoglaltságot. A gyerekeket légvárak, különféle játékok, póni-
lovak és rengeteg fi nomság várta. A fi atalok Szerda Árpád több 
mint két órás koncertjén szórakozhattak, az idősebbek pedig az 
árusok portékái és az ínycsiklandó ételek, hideg italok közül 
válogathattak kedvükre. A vendéglátósok placcán bográcsosok 
főttek, a nyársakon birka és malac sült, a martonosi Györke An-
tun jóvoltából pedig még frissen sült halat is fogyaszthattunk, az 
pedig magától értetődik, hogy nem hiányoztak a kürtőskalácso-
sok sem. A Vöröskereszt aktivistái ingyenes vérnyomás- és vér-
cukorszint-mérést végeztek, a Floramarket Virágüzlet jóvoltá-
ból volt virágátültető szaktanácsadás, sőt eladással egybekötött 
mezőgép-kiállítás is várta az érdeklődőket. A jószágvásárban 
ugyan csak csak néhány birkát, kecskét és lovat kínáltak eladás-
ra, de azért oda is be-befordultak az érdeklődők.  

A vásári forgatagban mindenütt beszélgető embereket lát-
tunk. Jó volt látni és hallani a régi ismerősök találkozását, azt, 
hogy hogyan örülnek egymásnak és hogyan csábítgatják a má-
sikat egy jó hideg sörre. A magyarkanizsai Pilisi Lukács is hol 
ezzel, hol azzal állt le beszélgetni. Már egy ideje kinn volt a 
vásárban, de kezében csak egy összetekert újságot tartott.  

– Az az igazság, hogy a feleségem azzal bízott meg, hogy 
csak két virágot vegyek neki, és én kizárólag azt szeretném 
megvenni, mást nem tervezek. Nagyon sok pénz kellene ahhoz, 
hogy mindent megvegyünk, ami tetszik és ami éppen kellene is. 
Nekem az a legfontosabb, hogy sok baráttal találkoztam, már 
ezért megérte kijönni. Voltam máskor is itt, de mostanában ek-
kora vásár nem volt, mint most. 

A vásárt szervező magyarkanizsai helyi közösség jótékony-
sági akciót is szervezett a Bárka foglalkoztató napközi véden-
ceinek javára: a kidobott háztartási elektromos készülékeket 
gyűjtötte össze, akkora sikerrel, hogy alig két óra alatt megtelt 
az erre a célra kiállított pótkocsi és üríteni kellett.

– Nagyon sokan jöttek oda hozzánk, hogy akkora készülé-
keik vannak otthon, hogy nem bírták őket elhozni, házhoz kell 
mennünk értük. Megmozdult a nép, nagyon örülök ennek is, 

hiszen nagyon jó helyre megy, 
a bárkás gyerekeknek ez az 
egész. Hát nem számítottunk 
ekkora sikerre őszintén, de 
minden darabot elvállalunk, 
és igen, ha kell, el is me-
gyünk értük, hogy minél több 
pénzt össze tudjunk gyűjteni. 
Nagyon megindító, hogy az 
emberek mennyire segítőké-
szek és önzetlenek. Jó érezni 
ezt az összefogást. Azt, hogy 
végül mennyi pénzzel tudjuk 
támogatni a Bárkát, majd csak 
később tudjuk meg, miután 
begyűjtöttük és eladtuk a for-
galmazónak a nagyobb, immár hulladéknak számító háztartási 
berendezéseket. Ami magát a vásárt illeti, mit is mondhatnék? 
Nagyobb öröm és elégedettség nem is érheti az embert annál, 
mint amit látok. Azonnal elfeledkezek arról a nagy munkáról és 
a fáradságról, amivel a hosszan tartó szervezőmunka járt. Hálás 
vagyok a magyarkanizsaiaknak, de a sok, környékünkről ide-
látogató polgártársunknak is, akik eljöttek a mai vásárba, hogy 
velünk töltsenek egy szép napot. Itt szeretném megköszönni 
a Tisacoop Kft.-nek, amiért hozzájárult a látványos virsli-evő 
verseny megszervezéséhez Megjegyezném, hogy most először 
a vásáron minden elárusítóhely gazdára talált, a következő vá-
sárra már ezek bővítéséről is gondoskodnunk kell. Talán most 
már elmondhatjuk, hogy megfeszített munkával, de sikerült 
visszahoznunk Magyarkanizsára az egykori vásárok fényét és 
varázsát – nyilatkozta a helyi közösség tanácsának az elnöke.

Lackó Róbert elmondta még az idei második vásárra július 
22-én kerül sor, amelynek központi témája a mezőgazdaság lesz 
és nem marad el a nagyszabású főzőverseny sem. A harmadik, 
egyben utolsó idei vásárt a tavalyival ellentétben nem október-
ben, hanem szeptemberben tartják majd, amikor lovasbemutató-
val kedveskednek a vásár látogatóinak. 

Bödő S. 
Fotók: Puskás Károly

Rengeteg árus, még több látogató 
– vásár a javából

– Várakozásokon felül sikerült a Bárka javára szervezett jótékonysági akció is –
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Az elmúlt hétvégén szinte zsongott a 
város és az iskola környéke, mindenfelé 
vidám, mosolygós gyermekarcokat lát-
hattunk. Újra megrendezésre került az 
immár hagyományos Gyerekfesztivál, 
amelynek házigazdája a J. J. Zmaj Ál-
talános Iskola és amely rendezvény az 
évek során nemzetközivé nőtte ki ma-
gát. Idén is képviseltették magukat a 
külföldi testvérvárosok, iskolák tanulói 
és tanárai, de községünk szinte minden 
általános iskolájából érkeztek diákok, 
hogy bemutathassák tudásuk, ügyessé-
gük legjavát. Ebben az évben a török-
kanizsai község három helységéből is jöttek tanulók, voltak 
akik először.

Az ünnepélyes megnyitó fél 12-kor kezdődött, köszön-
tőt mondott Bíró Edit az intézmény igazgatója, és községi 
elnökünk Fejsztámer Róbert is üdvözölte a megjelenteket, 
kiemelve hogy e rendezvény fontos támogatottságot élvez 
a továbbiakban is.

A korábbiakhoz hasonlóan a tánc, az ének, a hangszeres 
zene, a próza, vers és mesemondás meg egyéb kategóriában 
mutatkozhattak be a gyerekek, melyet szakzsűri bírált el. 
Most – kicsit rendhagyó módon – a pénteki napon zajlott 
minden verseny, két helyszínen, az iskola tornatermében 
és a díszteremben. A versenyszámok szünetében ügyességi 
játékokban vehettek részt a gyerekek. Természetesen nem 
maradt ki a fotó- és rajzpályázat sem, melynek idei témája 
„Ha jó a kedved” címet kapta. Sok-sok érdekes, különböző 
technikával készült munka érkezett, melyeket kiállítás for-
májában lehetett megtekinteni az iskola folyosóján.

A versenyszámok után este gálaműsorra került sor, mely-
nek keretében felléptek a nap legkiemelkedőbb produkci-
ót bemutatók, majd díjkiosztó és utána fergeteges diszkót 
szerveztek a tanulóknak.

A pedagógusok számára egy hasznos kerekasztal-beszél-
getés, tapasztalatcsere volt a Regionális Pedagógusképző 
Központban. 

XI. Gyerekfesztivál
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Témája: Hogyan felfedezni és támogatni a tehetséget? Va-
lóban hasznos eszmecsere zajlott, mert összehasonlíthattuk 
milyen oktatási stratégiák működnek külföldön és szűkebb 
pátriánkban. Az azonban kiderült, jó házigazdák, ügyes szer-
vezők vagyunk, elismerően szóltak a máshonnan érkezett 
kollégák erről a rendezvényről, többen évek óta visszajár-
nak, s nagyon szívesen jönnek Kanizsára, jól érzik magukat 
városunkban.

Kiváló hangulat, ügyes, precíz szervezés és elsősorban 
jókedv, vidámság és barátkozás jellemezte az idei fesztivált!

AK
Fotók: Puskás Károly
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A martonosi Kultúrotthon szépen felújított nagytermében 
vasárnap tartották meg a IV. Nemzetközi Néptánc Fesztivált. A 
Testvériség Művelődési Társulat rendezvényén a község tele-
püléseinek néptáncosai mellett a királyhalmi, Magyarország-
ról pedig az algyői és a gátéri táncosok produkcióit láthatták az 
érdeklődők. A gyermekekből álló néptánccsoportok hatalmas 
sikert arattak. 

Elsőként a házigazda egyesület Pitypang csoportja lépett 
színpadra. A kis ovisok igazán kedves és megható produkciója 
nagy tapsot kapott.

– Martonoson nagy múltja van a néptáncnak, de a folyto-
nosság olykor megszakadt. Ez a mi óvodás csoportunk októ-
berben alakult, tizenegy gyerekünk van, most már egyre több 
fi ú is. Az óvodások nagy része természetesen martonosi, akik 
imádnak táncolni, énekelni, a néptánc pedig arra is jó, hogy 
egy kicsit még jobban összekovácsolódjanak. A kicsiket az is-
mert horgosi néptáncoktató, Szécsi Zsolt tanítja be, én pedig 
besegítek neki a munkába. A gyerekeknek a karácsonyit köve-
tően ez volt a második fellépésük és most már nagyon elége-
dettek vagyunk velük és büszkék is vagyunk rájuk. A szülők 
is nagyon odaadóak, segítenek nekünk sokat, igazán hálásak 
vagyunk nekik ezért. Én személyesen azt szeretném, ha egy 
kicsit több gyerek lenne a csoportban, de remélem, hogy ezek 
után azok is kedvet kapnak a néptánchoz, akik eddig nem 
szánták rá magukat – mondta boldogan Szalai Zita óvónő.      

A gyerekek táncait, koreográfi áját három tagú szakmai vé-
leményezte. Méltatásában Hegedűs Edit, a zsűri algyői tagja 
nem a hibákra mutatott rá, hanem arra igyekezett felhívni a 
táncosok fi gyelmét, hogy mit lehetne jobban csinálni a szín-
padon. 

– Én úgy gondolom, hogy az a legfontosabb, hogy egyál-
talán táncolnak a gyerekek, milyenek a lehetőségeik, hetente 
hányszor tudnak próbálni és hasonlók. Ma elsősorban azt fo-
gom nézni, hogy a hangulatuk milyen a gyerekeknek, hogyan 
adják elő, hogyan tudják az adott táncot bemutatni, hisz sok-
szor nem is biztos, hogy a lábukban a tánc a lényeg, hanem az, 
hogy milyen élvezettel ropják. 

Ebben a korban a kritika még nem célszerű, nem szabad a 
kicsik kedvét szegni egy-egy negatív értékeléssel. Főleg azért, 
mert a gyerekek fi gyelmét nagyban befolyásolják a modern 
műszaki eszközök, és ha ennek ellenére ők a táncot választják, 
azt csakis dícsérni szabad. Magam is tanítom otthon az algyői 
gyerekeket, és mindig örömmel tölt el, ha testvértelepülésünk-
re, Martonosra látogathatunk, ami hála Istennek ma már éven-
te legalább háromszor, de olykor négyszer is megtörténik. A 
házigazda egyesület elnöke, Szél János nagyon büszke arra, 
hogy mivé fejlődött első megvalósult álma, a nemzetközi nép-
táncfesztivál.

– Próbálkoztunk és nem is gondoltuk, hogy álmaink ilyen 
szépen valóra válnak. Nagy öröm, hogy sikerült eljutni idáig, 
ami természetesen nem jelenti azt, hogy elégedettek vagyunk. 
Próbálunk még jobbat, még többet megtenni, hogy tovább 
öregbítsük falunk és társulatunk hírnevét. Az eddigi siker 
legkevésbé csak az én érdemem, hiszen egy hasonló kalibe-
rű munkához egy egész csapat, nagyon sok önkéntes szüksé-
geltetik, akiknek meg is szeretném köszönni a sok segítséget, 
akár a Kultúrotthon rendbetétele, akár a fesztivál megszerve-
zése terén. Sokszor azon vesszük észre magunkat, hogy többet 
álmodunk, mint amit meg tudunk valósítani, de nem baj, mert 
ez az, ami előre visz bennünket. Bízom benne, hogy a legki-
sebbek mellett hamarosan a nagyobb gyerekek és a fi atalok 
is bekapcsolódnak egyesületünk tevékenységébe, otthon érzik 
majd magukat körünkben. Ma a gyermekcsoportok táncoltak, 
kivéve az algyőiket, akik vendégként, testvértelepülésként lép-
tek fel, hogy ezzel is színesebbé tegyék a programunkat.     

A hálás közönség (amely a táncprodukciók mellett a helyi 
Tiszavirág kézimunkacsoport kiállított és részben a csantavé-
ri MIRK-en díjazott munkáit is megtekinthette, ugyanakkor 
megkóstolhatta az ügyes kezű martonosi háziasszonyok fi nom 
házi süteményeit és kalácsait is) gyakran vastapssal köszönte 
meg a gyermek néptáncsoportok látványos bemutatkozását, 
akik láttán egyre bizonyosabbnak tűnik, hogy vidékünkön 
nincs és nem is lesz gond a néptáncos-utánpótlással. Remélem, 
a próféta beszél belőlem... 

A IV. Nemzetközi Néptánc Fesztivál hangulatos táncházzal 
ért véget. Bödő Sándor

IV. Nemzetközi Néptánc Fesztivál

Csodás délután a martonosi 
Kultúrotthonban

– A gyermek néptánccsoportok elkápráztatták a termet zsúfolásig megtöltő közönséget –
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Ami a Gazdag Ágon elhangzott
„szerelem” témából lemaradt

A József Attila Könyvtár adott ott-
hont ismert helybéli szerzőnk immár 
tizenharmadik könyvének bemutató-
jára, amely – rendhagyó módon – egy 
kötetlen és jó hangulatú beszélgetés, 
találkozás volt az olvasókkal. Termé-
szetesen a könyvben megjelent tizenöt 
novella, vagy ha úgy tetszik megtörtént 
esemény – amely nem az írói fantá-
zia szüleménye – közül is felolvasásra 
került néhány. Csápek József főleg a 
múltból meríti írásainak témáját, me-
lyekben megjelennek Magyarkanizsa 
és a környék ismert alakjai, akik valami 
módon hozzátartoznak a városhoz, le-
gyen az pozitív vagy akár egy tragikus 
sors. Egyik ilyen a sokak által ismert 
Batyus Vittus élettörténete, de a hírhedt 
Pipás Pista is megelevenedik az író 
visszaemlékezéseiben.

Ez a kötet is – hasonlóan az előző-
ekhez – inkább melankolikus hangvé-
telű, itt-ott humorral fűszerezve, de 
Csápek megszokott stílusa jellemzi. 
Sajátos nyelvezete, fogalmazásmódja 
teszi érdekessé, ahogy csapong a múlt-

ban hol egyes számban, hol többes 
számban beszélve.

A közönség érdeklődéssel hallgatta a 
felolvasott részleteket a könyvből, so-
kan hozzá is fűztek néhány mondatot, 
s valóban egy kötetlen beszélgetés, am-
olyan író-olvasó találkozó alakult ki a 
röpke egy óra alatt, melyben megállapí-
tásra került az, hogy sok-sok elfeledett, 
„jeles” személyisége van még Kanizsá-

nak, akikről jó volna írni, lejegyezni az 
utókor számára legendás életútjukat, 
történeteiket, hiszen a feledés homályá-
ba vesznek, ha senki sem tesz róluk em-
lítést. A közönség soraiban ülők többen 
felemlítettek néhány  konkrét nevet is.

Hogy a most bemutatott könyv miért  
kapta az Ördögvér címet, az mindenki 
számára kiderül, ha elolvassa Csápek 
József kisregényét.

AK

Ördögvér
– Csápek József legújabb novelláskötetének bemutatója –

A hagyományőrző rendezvény szünetében kíváncsian nyü-
zsögtem barátaim és ismerőseim között. Nézegettem a meg-
hívott csoportok által kirakott esküvői képeket, menyasszonyi 
ruhákat, jegykendőket, tükrös szíveket, meg a kelengyeládában 
gondosan összehajtogatott fehérhímzéseket; közben itt is, ott is 
számba dobtam a kedvesen kínálgatott süteményekből.

A magyarkanizsaiak kiállításához érve, ott találtam két cso-
daszép kislányt, amint nekihajolva olvassák a tinta és toll mellé 
elhelyezett szerelmeslevelet. Mögéjük osonva rájuk szóltam: 
„Mi az kislányok, illik mások szerelmeslevelét olvasgatni?” 
Először, mint akit tiltott dolgon rajtakaptak, meglepődtek, majd 
az egyikük hirtelen föltalálta magát és válaszolt: „Igen! Illik, ha 
már egyszer ide kitették; különben meg annyira gyönyörű, hogy 
nem bírjuk abbahagyni az olvasást.” A másik kislány meg egy 
sóhajtás kíséretében hozzátette: „Attól félek, hogy én ilyen gyö-
nyörű szerelmes levelet soha életemben nem fogok kapni.” 

Kicsit sajnálkozva néztem a két ragyogó szemű tizenhat év 
körüli kislányt, és magamban azt gondoltam: pedig megérde-
melnétek. Most nem akarok a már elkoptatott, rohanó világunk-
ról írni, hiszen azt mindenki tudja, hogy az okos telefonokba 
percenként érkeznek az üzenetek, SMS-ek, és minden lerövidít-
ve, talán még a szerelmi vallomások is, és azokat ugyan meddig 
őrzik meg? Ki tudja? 

Talán évekig sem, nem hogy száz évig, mert a kiállítási anyag 
között, rábukkantam olyan képeslapokra, amelyeket az „úrhöl-
gyeknek” még 1921-ben adtak postára. Gondoljuk csak el, majd 
száz évvel ezelőtt! Egyik ilyen szerelmespárt ábrázoló képesla-
pon, meg azt olvastam, hogy a fi atalember tíz lépés távolságból 
kísérte egészen hazáig a hölgyet, talán nem akart rámenős lenni, 
de hazaérve mégis elővette a tintát, tollat és megírta a kiszemelt 
hölgynek, hogy neki nagyon tetszik. A képeslapokon kívül még 
láthattunk, szinte minden csoport kiállítási anyagában, selyem-
szalaggal átkötött, elsárgult boríték csomagokat is, amelyeket 
még mindig őriznek valakik a fi ókok mélyén.

A mi (magyarkanizsai) csoportunk megadott témája: ismer-
kedési szokások városi környezetben. Nagyon izgulva, én is 
kiálltam a közönség elé és meséltem: bálokról, korzózásról a 
Nagyutcán meg a Népkertben, de mire a betervezett szerelmes-
levelekhez értem volna, rámkukorékolt a kakas, jelezve, hogy 
túlléptem a rendelkezésemre álló időt. 

Ha nincs az a két szerelmes levelet olvasó kislány, akkor 
most, talán én sem mondom végig a kakasszóval belém rekesz-
tett mondanivalómat a régi ismerkedési szokásokról.

Nem állítom, hogy azok a régi ismerkedési szokások, szeb-
bek, jobbak lettek volna a maiaknál, én csak azt mondom mások 
voltak.

Kávai Anna
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Alig csengett le a 14. Neumann-féle tehetségku-
tató verseny Szekszárdon, ahol most is remekeltek 
a helyi középiskolánk diákjai, ezúttal és ismételten 
kiemelkedő eredményről számolhatunk be tisztelt ol-
vasóinknak. Nevezetesen a szerbiai műszaki középis-
kolák részére szervezett Regionális Robotprogramozó 
Versenyéről, amelyen a Beszédes József középiskola 
diákjai, is részt vettek április 13-án, és dobogós helye-
zést értek el. Az elsősök mentora Bálint Nóra, a har-
madikosoké Sarnyai Zoltán, az informatika és prog-
ramozás tanárai. Az előzményekről és a versenyről 
Bálint Nóra adott részletes információt.

– Jelenleg mi ketten vezetjük a robotika szakkört 
emelt szintű oktatás keretein belül, de az előttünk is lé-
tezett volt kollégáinknak köszönve. Összesítve, már 10 éve léte-
zik az iskolánkban. Már az első félévben kezdődtek az előkészü-
letek más versenyekre való készülésekkel egyidőben. Meg kell 
említenem, Szegeden a közelmúltban volt más típusú, de szin-
tén legorobot programozás, ahol 10 fős csapattal vettünk részt és 
3. helyezést értünk el. A szerbiai meg-
mérettetésre januártól készültünk, a di-
ákok önkéntes alapon. Mi ketten Zoltán 
kollégámmal és a diákjainkkal sok időt 
fordítottunk az előkészületekre, hetente 
kétszer a tanítás után szakkörben 13.30 
-tól 17 óráig. Közösen foglalkoztunk 
velük, illetve ahogy időnk engedte, vál-
tottuk egymást. Az informatika terem-
ben van egy pálya, amelyen az adott 
feladat kidolgozása, gyakorlása folyik. 
A pályát fából és műanyag-elemekből 
építettük fel a központilag megadott 
szabványok szerint. A verseny előtt iskolai válogató volt nálunk. 
Tőlünk két csapat jutott tovább két – két diákkal. Az első csapat 
Kovács Viktor és Pörzsölt Ákos, a harmadikos csapat Antóczi 
Bence és Bozsonyi Gábor gépésztechnikusok. A felkészülés fo-
lyamatában mindkét tanár segített egymásnak, vagyis a másik 
csapatának is.

Hol folyt le a verseny, hány csapattal? És milyen módon?
– A verseny színhelye – mivel ez regionális megmérettetés – 

a tartományi főváros, Újvidék volt. 

Vajdaságból nyolc csapat vett részt a versenyen. Négy iskolá-
ból két-két csapat. Délelőtt 10 órakor kezdődött a versengés. A fel-
adatok kidolgozásához 3 óra állt a csapatok rendelkezésére. Majd 
ebéddel vendégelték meg a diákokat és kísérő, felkészítő tanára-
ikat. Ebéd után a feladatok bemutatása és értékelése következett 
a három tagú zsűri előtt. Íme, a verseny mibenléte részletekben. 

A megmérettetésen 3 típusú feladat van: 
a) összetett mértani alakzat rajzolása, 
amely három- és négyszögekből, illetve 
fél – meg negyedkörökből áll össze; A 
második a b feladat: labirintuson kellett 
végig haladni, és közben megszámolni a 
piros vonalakat, hogy hány ilyen vona-
lon halad keresztül a robot: Mindezt ki 
is kellett írni a kijelzőre, és közben egy 
hanggal (füttyel) jelezni. A harmadik 
meg a c feladat: egy véletlenszerűen el-
helyezett kockákat kellett összegyűjteni, 
és egyszerre elvinni a bázis területére. A 

kockák közül kettő egy zárt területen helyezkedett el, amelynek 
ajtaját a robotnak ki kellett nyitnia. Mindezeket a versenyző di-
ákok előzetesen otthon gyakorolják a tanáraikkal, de a labirintus 
elhelyezését, a kockák tényleges helyzetét, és a rajzolandó ábrát 
a verseny kezdetekor kapják kézhez. Ezért nagy odafi gyelés, elő-
zetes alapos tudás és koncentrálás szükséges. Természetes, hogy a 
lámpaláz, izgalom is kihat a versengésre, amelynek 18 órakor lett 
vége. A 3. osztályos csapat: Antóczi Bence és Bozsonyi Gábor 2. 
helyezést értek el, így tovább jutottak a május 12-13-án megtar-
tandó országos versenyre.

Az elsős csoport 8. helyezést ért el, habár derekasan helyt 
álltak. A dobogósok diplomát és egy-egy fülhallgatót vehettek 
át. Reméljük, az országos versenyen is sikerrel szerepelünk, 
hogy iskolánk jó hírét növeljük, és utat mutassunk a következő 
generációnak. Köszönetünket fejezzük ki az iskola vezetőségé-
nek, illetve a Tandari szállásnak és a Tisacoopnak a szakkörünk 
tamogatásáért.

Ez évben még következik a gépésztechnikusok versenye, és 
a regionális forduló mechanikából és modellezésből, amelye-
ket a Gépészeti Középiskolák Egyesülete szervez. Majd arról 
is tudósítunk. Mi pedig kívülállók őszintén gratulálunk a kiváló 
eredményekhez. Csak így tovább!!! Teleki M.

A Regionális Robotprogramozó 
Verseny dobogós helyezése
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1 Megjegyzés: Aki esetleg a jegyzői lak felújítási építkezéseiről bővebben akar olvasni, az nézze meg az Új Kanizsai 
Újság 2010. szeptember 30-ai számának 12. oldalán A „Megye ház”, azaz csendőrlaktanya majd jegyzői lak épülete 
című írásomat. 

Ha Kanizsára kelet, azaz Törökkanizsa felől jövünk, akkor 
Főtérre érkezőnek a városháza impozáns épülete mellett talán a 
kanizsai bíróság és rendőrség kétemeletes saroképülete tűnik fel 
leginkább. A Főtér keleti térfal-részén lévő épület kiváló elhe-
lyezkedésű, s mint városközpontbéli építmény számos előddel, 
mondhatni igen kalandos előélettel bír. A kérdéses főtéri épület-
ről; illetve főtéri telekről nyugodtan kijelenthető, hogy nagy és 
dicső múltra tekinthet vissza. 

Történetünket kezdjük a már távoli ködbe vesző rejtélyes és 
alig ismert középkorral. A régészeti ásatások szerint a bronzkor-
tól lakott kanizsai tell-jellegű földvártól keletre és délre már a 
IV-VII. századból ismertek különböző jellegű történelmi lokali-
tások. Kérdéses telkünk a mai Főteret érintő délre vivő valami-
kori középkori fő hadiút; az úgynevezett Via Magna mellett fek-
szik egy ősrégi hun/avar-kori lelőhely helyén, de Hegedűs Antal 
történész valahova ide, a már emlegetett Földvár (ma Halász 
tér) tövében lévő Főtér és közvetlen környékére helyezi a tiszai 
révvel bíró 135 lélekszámú középkori villa Canisa locus-át is. 

A 150 éves török uralom után a XVIII. század elejei határ-
őrvidéki Kanizsa sánca is innen kezdett kifejlődni a régi Szerb; 
a mai Testvériség Egység utca vonala felé. Tárgyalt telkünkön 
az 1700-as évek közepe táján – miután Kanizsát  Bács-Bodrog 
vármegyéhez csatolták – épül meg a katonai szállító- azaz kvár-
télyház. A később csak „vármegyeház” néven illetett épületet, 
1851-ben vásárolta meg a város a Kamarától, hogy a 660-as 
összeírású telken zsandárkaszárnyát és hozzá illő melléképüle-
teket alakíthasson ki. Ez a szervezkedés egybeesett a szabad-
ságharc utáni városméretű átrendezésekkel, felújításokkal. Az-
tán sokáig nem történt semmi, mígnem 1866 és 1876 között itt 
működött a kanizsai távírda valamint a helyi posta is egy igen 
rövid ideig. A sokat megélt épületet 1880-tól kezdve csaknem 
tíz évig folyamatosan bérbe adták (egyik bérlője példának oká-
ért Dr. Tukats Ádám ügyvéd volt). Egy szusszanásnyi időre még 
városházi hivatalként is szolgált, majd egy tatarozás után újfent 
a csendőrök és zsandárok számára lett laktanyának felajánlva. 
Azonban miután kiderült, hogy a városháztelken egy új rendőr-
ségi kaszárnyát szándékoznak kialakítani, 1902-től kezdődően 
a sokat javított toldott-foldott ház életében komolyabb változás 

állt be. Ekkor tetemes anyagi költségen három év alatt – fürdő-
szobával ellátott – korszerű jegyzői lakká alakították át a Csirke 
piac felé kissé kibővített ódon épületet, s ekkor kapta meg Csu-
ka Sándor községi mérnök jóvoltából azt az egységes klasszikus 
homlokzati külsőt is, amire az idősebb kanizsaiak még jól emlé-
kezhetnek, viszont számunkra a helytörténet iránt érdeklődő fi -
atalabbaknak inkább csak megsárgult archív fényképekről lehet 
valamennyire ismeretes.1 Az úri Kaszinó szecessziós díszítésű 
főtéri épülete mellett álló tízablakos (a Főtér felé volt kilenc-, 
míg a régi Csirke piac felé egy ablaknyílása), sárga keramit-
téglából épült homlokzatú, nagy tölgyfakapus „L” alakú sarok-
házról az a hír járta, hogy az I. világháború után polgármesteri 
lakként funkcionált. Hogy pontosan mikor lett a jegyzői lakból 
polgármesteri lakká, azt egészen nem tudni. Kemény Géza 
városi mérnöknek 1934-ben készített tervrajzán mindenesetre 
már polgármesteri lakásként volt megjelölve a város tulajdonát 
képező épület. Aztán a II. világháború idején újra mi másként, 
mint rendőrlaktanyaként emlegették, amikor is pincéjében óvó-
helyet alakítottak ki.    

A nagyobb polgárháznak is beillő, több mint 200 éves sok-
szor átalakított szolgálati épületet valamikor az 1970-es évek 
elején bontották le, hogy helyén 1972-ben felépülhessen a ka-
nizsai bíróság s rendőrség jelenlegi kétemeletes főtéri épülete (a 
Főtér 3-as szám alatti épületet legutóbb 1999-ben újították fel). 
A Bajúsz Ernő (1943–1980) építész tervezte új épület, funkci-
ójában tehát egyrészt a rendőrállomás részlegén keresztül meg-
őrzött egy kisebb-nagyobb megszakításokkal tarkított 120 éves 
helyi hagyományt, másrészt kielégített és megvalósított egy 
legalább 100 éves régi óhajt, azzal hogy keretet adott a hiányolt 
kanizsai bíróság intézményének. A tisztes volumenű új épület 
kinézetével próbált ugyan harmonizálni a mellette lévő SDK-
épületével (a volt Kaszinó és pénztárral); annak lendületes pár-
tázat-kontúrjaival, lentről fölig menő hangsúlyos pilasztereivel, 
ám leegyszerűsített architektúrája mindennek ellenére mégis 
„papírvékony-szerű” és meggyőződés nélküli maradt…

Valkay Zoltán

Helyiek története: Egy emlékezettel terhes főtéri 
porta a valamikori Via Magna mentén
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A vegán főzőkör nyár előtti utolsó 
találkozója április 17-én délután tör-
tént a Cnesa OMI pincehelyiségében 
az Eleki Életmódközpont és a Kuckó 
Nagycsaládosok Egyesülete szerve-
zésében.

A közönséget Hajbel Medgyesi 
Anikó, a fő szervező üdvözölte, majd 
átadta a szót Somogyi Lehelnek az 
eleki előadónak, aki bevezetésként 
néhány könyvet mutatott és ajánlott 
a gyógymódok közti tájékozódás-
ban, pl. Alternatív medicina, Ter-
mészetgyógyászat az ige mérlegén 
dr. Erdélyi Judittól; Az egészség en-
ciklopédiája, a 40-50 évvel ezelőtti 
gyógymódokat taglalja 20-30 szakor-
vos által. E téma irodalma széleskörű. 
Angol nyelvterületen is sok található.

Ezután következett a prezentáció.
Miért olyan népszerű a természet-

gyógyászat? – tesszük fel a kérdést. 
Mert: Sokszor csalódottak az embe-
rek nyugati orvoslásban. Ellenérzés 
a gyógyszerekkel szemben. A gyógy-
módokat körül lengő miszticizmus, 
spiritualitás is vonzó. Az egészség e 
gyógyászatban a legfőbb céllé vállik. 
Ám itt túlzásba is eshetünk.

Kínálat a gyógyítás területén: 
nyugati, akadémikus, modern or-
voslás. Ezt tanítják világszerte az 
egyetemeken. A diagnosztika az erős 
oldala. A különböző gépek, modern 
eszközök, ultrahang stb. A másik a 
nem konvencionális, komlementer 
(kiegészítő) és alternatív medicina. 
Ezek után kell nézni. A természetes 
gyógymódok tudományosan is iga-
zolhatóak. Itt megemlíthetőek a hő-, 
fény-, elektro-, hidro-, klíma-, nap, 
mozgásterápia stb.

Hőterápia: itt mesterséges lázat 
idézünk elő pl. a daganatos betegsé-
geknél. Már kórházakban is próbál-
koznak ezzel. Otthon lábfürdőket al-
kalmazhatunk 42 oC vízzel ellenőrzött 
körülmények között.

Fényterápia: lehet a nap, az infra-
vörös fény, UV sugár. Jó a sebgyó-
gyulásra. Elektro- és ultrahang: pl. 
mágneses ágybetét illetve gyógyfür-
dőkben a rehabilitáció. Hidroterápia: 
nagyon népszerű a világon, otthon is 

lehetséges, ritka a mellékhatása. Elő-
nye, hogy a betegségek okát kezeljük 
pl. egy forró lábfürdő a fejfájásra, de 
ezt meg kell ismételni.

Balneo-terápai: itt a vízben lévő 
ásványok hatnak, vagyis a gyógyvi-
zek. Klíma- és napterápia: hegyvi-
dék, tengerpart, levegőváltozás. A 
hegyvidéki klíma a leghatásosabb.

Napterápia: a leghatékonyabb el-
lenszere a vitaminhiányoknak. Télen 
szükséges, a kevés napfényt is hasz-
náljuk ki.

Mozgásterápia: 100-200 évre visz-
szavezethető. Már a görögöknél, az 
Olimpiával kezdődött. Naponta sétál-
junk, mozogjunk vagy fussunk.

Masszázs: vérkeringés élénkítő, 
fürdőkben használatos.

Táplálkozásterápia: elfogadott ke-
zelési módszer, de előtérbe kerül a 
vegán táplálkozás, nyugaton már rég-
óta. Kerüljük a vörös húsokat, ami 
vastagbélrákot okoz. Magyarorszá-
gon ez a betegség „vezet”!

Fitoterápia: gyógynövények hasz-
nálata: tea, pakolás, fürdő: Bizton-
sággal használhatjuk otthon, ezek 
házi gyógymódok, kiegészítik a nyu-
gati orvoslást.

Melyek az alternatív terápiák? Sok 
még nem bizonyított, legtöbbjükben 
nincs meg a valóságos anyag. Jellem-
zőjük: egy dologra fektetik a hang-
súlyt.

Fajtái: aromaterápia (illóolajok-
kal), homeo-, oszteopátia, kiropreak-
tika: ez az izületek és csontok mozga-
tása csontkovácsok által. 

Ez nem tudományos alapú és 
megkérdőjelezhető. A kreatív terá-
pia a különböző rajzolással, zenével 
gyógyítás. Érzékelési terápia érzék-
szerveken át gyógyít. Pszicho-szo-
matoterápia ígéretes, de még nem 
bizonyított a teljes gyógyító ereje. 
Összefüggés van a lélek és a test kö-
zött. Kínai terápia: régi gyógymódok, 
főként az akupunktúra ismert, a keleti 
gyógyászatban igen elterjedt. 

Az MTA is elfogadta, mint tudo-
mányos gyógymódot. Az ayurvédikus 
gyógyászat is keleti. 

A gyógyító érintés kézrátétellel 
működik. Nem ajánlatos, e területen 
veszélyek leselkednek. Várjuk ki a 
klinikai kutatások eredményeit!

Az összefoglalóban Somogyi Le-
hel kiemelte a vetítésben: Szempon-
tok a gyógymódok kiválasztásában:

1. A józan ész
2. A tudományosság kérdése
3. A gyógyítás (hatékonyság szem-

pontja)
4. Az (üzleti) értékek szempontja, 

pl. táplálék-kiegészítők, kísérletekkel 
igazolt legyen a gyógyító értékünk, 
erejük.

5. A gyógyítók személyisége
6. A fi lozófi ai háttér: ne keverjük a 

keleti és a nyugati gyógymódot!
Lényeges: Becsüljük meg az orvo-

sokat, és előbb várjuk meg a kutatá-
sok bizonyítékait, tudományos és po-
zitív eredményeit, azután válaszunk!

Az előadó a tartalmas, alapos pre-
zentációt követően a feltett kérdések-
re is válaszolt, amelyek főként a D 
vitaminra vonatkoztak.

Íme: a D vitamin jelentőségéről, 
értékéről mind több bizonyíték jele-
nik meg. Ha felbukkan a nap, azonnal 
menjünk ki a szabadba! Főleg télen! 
Naponta 15-20 percet legyünk a na-
pon! Ez tízezer egységet jelent. De a 
nyári napozásnál 11-15 óra között ne 
akarjunk lebarnulni! Bőrrákot kapha-
tunk. Állati termékekben is van D vi-
tamin, de az csak a napfény hatására 
szívódik fel. A gombák csak provita-
mint (nem teljes) tartalmaznak. Ezek 
kialakulásához is sok napfény kell.

A fi náléban Somogyi Magdolna 
felállította a hallgatókat, és egy szak-
szerűen összeállított tornagyakorlat-
tal megmozgatta az izmainkat, csont-
jainkat. Köszönet mindkettőjüknek az 
önzetlen munkáért.

A Foltvarrók is hozzájárultak szép 
kézimunkájukkal, a Naturalis viszont 
gyógynövényekből készült termékei-
vel az előadás méltó színvonalához. A 
Biospajz kóstolója zárta az estét.

Teleki M.

Hogyan igazodjunk el a különböző 
alternatív gyógymódok között?
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A moszkitókat a széndioxid-kibocsájtás, a verejték és a 
test szaga vonzza az emberekhez. Az alábbi dolgokat érde-
mes kipróbálni, mert jóval kellemesebbé tehetik a nyári 
napjainkat és estéinket.

Öltözzünk fel!
Az egyik legjobb módszer, ha minél ke-

vesebb olyan szabad testfelületet hagyunk a 
szúnyogoknak, amelyen garázdálkodhatnak. 
Amikor csak az időjárás engedi, viseljünk 
hosszú ruhát vagy nadrágot, hosszú ujjú fel-
sőt, kalapot, kendőt.

A szúnyogriasztót mindig a ruhánkra 
fújjuk!

Ha úgy döntünk, hogy bevetünk valamilyen 
vegyszert a moszkitók ellen, ügyeljünk arra, hogy mindig 
a ruhánkra, és ne a bőrünkre fújjuk. A legjobb, ha még az 
előtt megtesszük, mielőtt felvennénk őket, így egészen biz-
tosan semmi káros anyag nem fog érintkezni a bőrünkkel.

Viseljünk világos színű ruhákat!
Egyes kutatások szerint a világosabb színek kevésbé 

vonzzák a szúnyogokat, rovarokat, mint a sötétebbek – a 
világos ruhák ráadásul nyáron egyébként is praktikusabbak.

Hajnalban és éjjel ne menjünk ki, ha nem muszáj!
A szúnyogok ebben a két napszakban a legaktívabbak, 
így ha tehetjük, ezekben az időszakokban kerüljük az 

olyan helyeket, ahol nagy számban fordulnak elő.
Próbáljuk ki a citromfüvet!

A citromfű illata elfedheti a testünk által 
kibocsájtott szagokat, így jó eséllyel ke-
vésbé leszünk vonzó prédák a szúnyogok 
számára. Próbálkozhatunk gyertyákkal, 
illóolajjal, illetve illóolajos folyadék por-

lasztásával is.
Kapcsoljuk be a ventilátort!

A hordozható ventilátorok segíthetnek, hogy 
„elfújják” a környezetünkből a nem kívánatos apró 

vérszívókat.
Igyunk kevesebb sört!
Kutatások szerint a szúnyogok gyakrabban csípik meg 

azokat az embereket, akik sört ittak, mivel az alkoholos 
italban lévő etanol az izzadtsággal párologni kezd a bőr-
ből, és odavonzza őket.

Forrás: care2.com

Egyszerű módszerek a szúnyogok ellen

A természetjárás így hat az agyunkra
Agyunknak nincs feltétlenül szük-

sége drága táplálékkiegészítőkre vagy 
szuperélelmiszerek fogyasztására, 
hogy egészséges maradjon. Kutatások 
szerint már annyi is elég lehet, ha rend-
szeresen elegendő időt töltünk a termé-
szetben.

Fokozza a kreativitást és a problé-
mamegoldó készséget

Manapság mindenki rengeteg elekt-
ronikus eszközt használ - számítógépet, 
mobiltelefont, televíziót és egyebeket. 
Ezeknek az eszközöknek a használata 
megterheli az agyat. A University of 
London kutatása szerint a természet-
járás segíthet kiegyensúlyozni, illetve 
csökkenteni a terhelést. Minél több időt 
töltünk a technikai eszközöktől távol, a 
természetben, annál frissebbek leszünk 
mentálisan, javul a koncentrációnk, és 
fejlődik a memóriánk is.

Együttérzőbbek és nagylelkűbbek 
leszünk

A szép tájak, erdők, tavak, hegyek, 
vizek látványa az agyban olyan fo-
lyamatokat indít el, amelyek miatt 
képesek leszünk etikusabb döntéseket 
hozni, nagylelkűbbek és segítőkészeb-
bek leszünk, és hatékonyabban tudunk 
csapatban dolgozni. 

Szakemberek szerint ez annak kö-
szönhető, hogy ilyenkor úgy érezzük, 
csak kis részei vagyunk valami na-
gyobb egésznek.

Csökkenti a negatív gondolatokat 
és a szűklátókörűséget

Ha túl sokat aggodalmaskodunk 
és túl sokat töprengünk, hogy melyek 
azok a dolgok, amelyek rosszak vagy 
nem működnek megfelelően az éle-
tünkben, akkor ez nagyon megterhelő. 

Ráadásul még a mentális betegségek, 
illetve a kedélybetegség kialakulásának 
esélyét is fokozza. Mindezt már az se-
gíthet csökkenteni, ha legalább heti két 
alkalommal sétát teszünk valamelyik 
közeli parkban. 90 perc közepes tem-
pójú séta heti szinten már segíthet csök-
kenteni a negatív gondolkozást és csök-
kenti az aktivitást az agy azon részében, 
amely a mentális betegségekért felelős.

Forrás: care2.com
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Április, a hónap neve a latin apperire 
szóból ered, amely azt jelenti, megnyit  
és az ókori római költő, Ovidius szerint 
a bimbók, rügyek tavaszi nyílásával 
hozható összefüggésbe. Mivel április 
időjárása, mint ez éveben is, rendkívül 
változékony és csalfa, ezért mondjuk 
egyes emberekre – akikre ráillik –, sze-
szélyes, mint az április, illetve bolond, 
mint az április. Ezzel függ össze az 
„április bolondja” népszokás is, meg a 
különböző hiedelmek, amelyek egyes 
napokhoz, névnapokhoz fűződnek.

Olvasataimban a hiedelemvilágunk-
ból Szent György napjáról, április24-
éről jegyeztem meg legtöbbet, mert 
különlegesek, változatosak, a termé-
szettel, az élettel, az egészséggel, a 
népi szokásokkal az eltűnőben lévőkkel 
kapcsolatosak. A nap névadójáról illik 
tudnunk ennyit: Szent György a Doc-
letianus-kori keresztényüldözés egyik 
vértanúja. Nevéhez kapcsolódott a ré-
gebbi mondák és népmesék sárkányölő 
alakja. Így vált a győzelem védőszent-
jévé. A képzőművészet sokszor ábrá-
zolta, mint sárkányölő lovagot.

A néphagyomány április 24-étől szá-
mítja az igazi tavasz kezdetét. Régente 
a cselédfogadás és pásztorbeállás napja 
volt. Ekkor hajtották ki először az álla-
tokat a legelőkre, és a Szent György-
napi első kihajtáshoz sok szokás és 
hiedelem fűződött, mert ezzel akarták 
biztosítani az állatok egészségét, sza-
porodásáért és tejhozamát. Az utóbbi-
hoz kapcsolódott a lányok, a juhászok 
és juhok vízzel való leöntése: Néhol a 
nap még lakodalomnál is jelesebb nap-
nak számított.

Másrészt ezt a napot a magyar nép-
hit varázslásra, rontásra alkalmasnak 
tartotta. Ilyen volt a harmatszedés és a 
kígyókő.

A tejhozam érdekében az asszonyok 
„harmatot szedtek” kora hajnalban. A 
kötényükben vagy egy abroszt húzgál-
tak a harmatban, és eközben ezt mon-
dogatták: „Vaját viszem, tejét nem”, 
vagy: „Mind szedem..” de közben egy 
marék füvet is szedtek. Ezután a har-
matos ruhaanyagot kicsavarták egy fa-
zékba, hogy sok vajuk legyen. A másik 
népi szokás, hogy Szent György napján 
éjfélkor kimentek a mezőre egy szép 
vetésen végig húztak egy lepedőt, majd 

utána a saját vetéseikre átvitték a har-
matos lepedőt, és ezáltal gazdag termé-
sű lett a gabonájuk.

Azt is hitték, hogy ha a lepedővel 
szedett harmatból belecseppentettek 
valamicskét a kenyértésztába, akkor 
szebb lett, nagyobb, a kisült kenyér.

Ám az is jellemző volt a magyar 
nyelvterületen élő népszokásokra, hogy 
nemcsak saját termésükre, saját jólétük-
re gondoltak az emberek a különböző 
hiedelmek megtartásával, hanem em-
bertársaikra is. Mert például harmatsze-
dés közben ezt is mondogatták: „Viszek 
is, hagyok is”: vagyis, hogy nem viszik 
el az egész hasznot, másnak is hagynak 
a föld terméséből. Ezt az emberséges 
népi szokást Bácska, Bánát, Baranya, 
Szlovákia egykori öregjei átadták utó-
daiknak is. Higgyük, megmaradt még 
az unokákban is!

De elmondom még a Szent György 
– nap előtt fogott gyíkkal és kígyóval 
kapcsolatos egykori népi hiedelmet is. 
Nevezetesen az említett gyíkot a torok-
gyík megelőzésére tartották alkalmas-
nak, amely betegség néhány évtizede 
sok kisgyermek halálát okozta, mert 
nem volt még ellenszere az orvostu-
dományban. És miként „gyógyított” a 
gyík? A gyík torkánál háromszor vé-
gighúzták a gyűrűsujjunkat, majd meg-
kenték a beteg torkát háromszor. Azt 
hitték, hogy amelyik kézzel megfogták 
a gyíkot azzal a kézzel gyógyítani lehet. 
A kígyókövet pedig a néphit szerint a 
kígyók szokták fújni Szent György-nap 
előtt vagy nyáron. Hogyan? A kőtojás 
vagy golyó alakú, amelyet az 50-80 
összegyűlt kígyó fújja ki erdők, árkok 
mélyén, miközben fejüket fenntartják, 
farkaikat keresztül dobálják egymáson 
sípoló hangok közepette, és a köpés 
csomóikból lesz a megkeményedett 
kígyókő. Ez mágikus erejű: szerencsés 
lesz az, aki megtalálja: mindig lesz pén-
ze, vagy ha meghúzogatja vele a beteg 
tehenet, meggyógyul annak a tőgye, a 
felfúvódott jószág leapad, és sok tejed 
ad a tehén. Termésvarázsló nap is ez az 
említett nap. Baranyában azt tartották, 
ekkor kell vetni az uborkát, dinnyét, ak-
kor bő lesz a termés. Máskor meg béka-
kuruttyolás előtt vessenek, de egy szó 
sem essék, mivel akkor kukacos lesz a 
mák. De legjobb, ha a nagy mákfejek 

érdekében öregasszony veti el a mákot. 
A kukoricát is ezen a napon vagy pár 
nap után vessék, mondták Szlavóniá-
ban, és azt hitték, e jeles éjjelen gyűjtött 
gyógyfüvek embert, állatot meggyógyí-
tanak. Az időjósló békák első hangját 
is fi gyelték a régiek. Ha György napja 
előtt szólaltak meg a békák, akkor ko-
rán kezdődik a tavasz is meg a nyár is. 
Ha sok bolha volt a házban, így űzték 
ki őket: „Gyertek ki bolhák, sírnak a 
békák.” Mint minden évnegyedkezdő-
nap, Szent György-napja is asszonyi 
dologtiltó, meg védő-, óvó erővel bíró, 
és babonáskodó napnak számított a nép 
körében. Emlékszem, régmúlt boldog 
gyermekkoromban a halk szavú, de 
szép mosolyú nagyanyánk ezen a na-
pon nem takarított sem a házban, sem 
az udvarban, minket is fi gyelmeztet-
ve: Ne söprögessetek, mert megbün-
tet Szent György, és megzördül az ég, 
nagy eső lesz.

Közeli, bácskai helységeinkben, így 
Zentán is a néphiedelem azt tartotta, 
hogy e nap közeledtével nem szabad 
dunnát, párnát kitenni a napra szellőz-
tetés végett, mert akkor sok jégeső lesz. 
Szlavóniában viszont a vásznat nem 
volt ajánlatos kiteríteni a napra, hogy 
fehéredjen, mert akkor az ördög felcsa-
varja a fára. Vagyis szél, vihar várható.

Vidékünkön – mint a leírtakból ész-
revehető – széleskörben elterjedt hiede-
lem él még ma is sok helyütt a Szent 
György-nap előtti és alatti égi háború-
val kapcsolatban. Azt tartják főként a 
földművesek, ha e jeles nap előtt meg-
zördül az ég, bő termés lesz. Jó előjel-
nek tartották a termés kapcsán, ha a var-
jú nem látszott ki a búzából.

Végül megemlíteném, sok rigmus, 
magyar népi babona fűződik még e 
naphoz:

Nevezetesen: e nap éjjelén gyüle-
keznek a boszorkányok, megszólalnak 
a füvek stb.

Egy kedves mondóka is keletkezett e 
nap kapcsán:

„Süss fel nap, Szent György-nap!
Kertek alatt a bárányok megfagynak!”

Teleki M.

Szent György napja
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Eperkehely
Hozzávalók: 30 dkg eper, 2 evőkanál 
cukor, 0,5 dl konyak, vanília- vagy eper-
fagylalt, tejszínhab.
Elkészítés: a megmosott, félbevágott 
epret megszórjuk a cukorral, és 5 percig 
állni hagyjuk. Majd a felét négy talpas 
pohárba osztjuk, meglocsoljuk konyak-
kal, vaníliafagylaltot teszünk rá, 
erre kerül a maradék eper, a te-
tejére pedig tejszínhab.

Epres rizs francia 
módra

Hozzávalók: 2 csésze rizs, 5 
csésze tej, só, 50 dkg eper, 3 
evőkanál méz, 2 evőkanál mál-
naszörp, 2 dl tejszín, 10 dkg va-
níliás cukor.
Elkészítés: tejberizst főzünk. 
Az eperből tegyünk félre né-
hány szemet, a többit osszuk 
ketté, az egyik részt törjük össze 
villával vagy mixerben, és keverjük el a 
mézzel és málnaszörppel. A másik részt 
vágjuk apróra. A tejszínt verjük habbá a 
cukorral. A hab kétharmadát, valamint 
a darabos és pépes epret vegyítsük ösz-
sze a rizzsel, és rakjuk üvegtálra vagy 
talpas poharakba. A tetejét a maradék 
tejszínnel és a félretett eperszemekkel 
díszítjük.

Eperfelfújt
Hozzávalók: 50 dkg eper, 15 dkg vaníli-
ás cukor, 2 tojás, 15 dkg liszt, 2 dl tejföl, 
1 sütőpor, citromhéj, só, 2 dkg vaj.
Elkészítés: az epret meghintjük 5 dkg 
cukorral, és állni hagyjuk. Közben a to-
jások sárgáját habosra keverjük 10 dkg 
cukorral, hozzáadjuk a liszttel elkevert 
sütőport, a reszelt citromhéjat, a sót, a 
tejfölt, végül a tojások habbá vert fehér-
jét. Leve nélkül keverjük bele az epret. 
Vajjal kikent tűzálló tálba öntjük, és kis 
lángon 35-40 percig sütjük.

Eperpuding
Hozzávalók: 1 vaníliás pudingpor, 10 
dkg cukor, 5 dl tej, 40 dkg eper, tejszín-
hab.

Elkészítés: a pudingport a zacskón talál-
ható előírás szerint elkészítjük. A puding 
egyharmadát hideg vízzel öblített üveg-
tálba melegen beleöntjük. Megrakjuk 
megmosott, félbevágott eperrel, majd is-
mét puding, eper és puding következik. 
A tetejére eper kerül. Ha kihűlt, tegyük 
két óra hosszára hűtőszekrénybe. Tála-
láskor díszíthetjük tejszínhabbal.

Epres szelet
Hozzávalók: 15 dkg liszt, 15 dkg vaj, 1 
kanál rum, só, 1 tojás, 50 dkg eper, 15 
dkg vaníliás cukor, 2 dl tejszín.
Elkészítés: a lisztből, vajból, tojásból a 
rummal és a sóval leveles vajastésztát 
készítünk. Két lapban sütjük meg. Az 
egyik lapot még melegen négyzetekre 
vágjuk. Míg a tészta hűl, szórjuk meg 
a félbevágott epret 10 dkg cukorral, és 
verjük habbá 5 dkg cukorral a tejszínt. 
Az eperrel (lé nélkül) rakjuk meg a tész-
talapot, kenjük rá a tejszínt, fedjük be a 
lapokkal, és egy fél órai pihentetés után 
vágjuk fel.

Epres tál
Hozzávalók: 8 babapiskóta, 50 dkg 
eper, 15 dkg cukor, 1 tojásfehérje, 0,5 dl 
rum.
Elkészítés: a tálra rakott, összetördelt 
babapiskótákat meglocsoljuk rummal, 
majd megrakjuk kb. 30 dkg-nyi félbevá-
gott eperrel, és meghintjük 5 dkg cukor-
ral. A maradék epret a 10 dkg cukorral és 
a tojásfehérjével kemény habbá verjük, 
az eperre halmozzuk, s 1-2 óra hosszára 
hűtőszekrénybe tesszük.

Epertorta 
háromféleképpen

1. Fagylaltos
Hozzávalók: 1 piskótatorta, 1 csomag 
vaníliás és 1 csomag eper jégkrém vagy 
fagylalt, 50 dkg eper, 15 dkg vaníliás cu-
kor, 2 dl tejszín.
Elkészítés: akkor készítsük, ha van mély-

hűtős hűtőszekrényünk. A tortát 
kettévágjuk. A vaníliás jégkrémet 
hagyjuk egy kissé felolvadni. 
Megkenjük vele az alsó lapot, és 
20 percre a mélyhűtőbe tesszük. 
Közben az eperszemeket ketté-
vágjuk, és meghintjük 10 dkg 
cukorral. Az epres jégkrémet, ha 
egy kissé felolvadt, a vaníliás tete-
jére kenjük, ráhalmozzuk a leszűrt 
eperszemeket, és rátesszük a má-
sik tortalapot. Ismét mélyhűtőbe 
tesszük. Fogyasztás előtt bevon-
juk az 5 dkg cukorral keményre 
vert tejszínnel, és eperrel díszítjük.

2. Tejszínes
Hozzávalók: 1 piskótatorta (készen vá-
sárolt), 50 dkg eper, 15 dkg cukor, 4 dl 
tejszín.
Elkészítés: néhány szép eperszemet te-
gyünk félre, a többit vágjuk apróra, és ke-
verjük el a cukor felével. A felvert tejszín 
egyharmadához keverjük hozzá a cukros 
epret, s verjük tovább együtt. Lassanként 
adjuk hozzá a többi tejszínt és cukrot. A 
piskótát vágjuk félbe, belül is, kívül is 
kenjük meg a tejszínes eperrel, s díszítsük 
a félretett eperszemekkel.

3. Túrós
Hozzávalók: 25 dkg liszt, 15 dkg vaj, 1 
tojás, 10 dkg cukor; a töltelékhez: 50 dkg 
tehéntúró, 10 dkg cukor, 1 tojássárgája, re-
szelt citromhéj, 30 dkg eper, 2 dl tejszín.
Elkészítés: a lisztből, vajból, cukorból 1 
tojással linzertésztát készítünk. Kerek tor-
taformában 20 percig sütjük. Közben az 
áttört túrót a cukorral, a tojássárgájával és 
a reszelt citromhéjjal összekeverjük, majd 
hozzáadjuk a felvert tejszín kétharmadát. 
A linzerlapra kenjük. Hogy a formája szép 
legyen, vegyük körül fóliacsíkkal, és te-
gyük egy fél óra hosszára a hűtőszekrény-
be. A hűtőszekrényből kivéve megrakjuk 
eperrel, s a maradék tejszínnel díszítjük.

Földiepres receptek
Lassan, de biztosan ideér a földieper-idény, készüljünk fel!
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tére reggel 7-től 9-ig és este 18.30-
19.30 között engedélyezett, a 
parkolás a komplexum előtt és kör-
nyezetében kötelező.  Reményeink 
szerint a tavalyi szeles majálist az 
idén kedvező időjárás kíséri majd.  
A majális idején (vasárnaptól-szer-
dáig) mindennap majálisi menü-
ebédet szolgának fel az érdekel-
teknek 12 órától több helyszínen. 
Menü: raguleves, rántott csirke-
combfilé, köret, saláta, kenyér min-
dössze 600 dinárért. Ajánlatos he-
lyet foglalni: +381637488149.

Az idén is felhőtlen vidám szó-
rakozásra, kikapcsolódásra szá-
mítunk, habár tavaly az időjárás 
a bolondját járatta velünk, mégis 
mindhárom nap alatt voltak nap-
sütéses időszakok, amikor a gyer-
mekek kedvükre kirohangálhatták 
magukat a játszótéren, ámbár leg-
többjüket a kecskék, mangalicák, 

gyöngytyúkok, libák érdekelték, 
állandóan a közelükben tartózkod-
tak és gyönyörködtek bennük, ve-
lünk felnőttekkel együtt.

Szemmel láthatóan egyre köz-
kedveltebb, felkapottabb lesz 
szabadidőközpontunk a látogatók 
körében, sok család kirándul akár 
csak egy séta erejéig a tanyára 
minden korosztályból, meglátásuk 
szerint ez egy gyönyörű hely a ki-
kapcsolódásra, nyugodt pihenés-
re, így hacsak tehetik, idejönnek 
családosan és barátaikkal 

Egyszóval érdekességből, lát-
ványosságból, vidám hangulat-
ból, ötletes ajándékokból, csábító 
ízekből, maradandó élményekből 
most sem lesz hiány a tanyán, min-
den kedves látogatónk elégedett-
ségére.

Fővédnök a magyarkanizsai ME-
TALMANIA Kft. és Tandari László 

tulajdonos.

Tisztelettel várunk minden 
érdeklődőt!

Pálinkás József

A majálisozásnak immár szép 
hagyománya van a martonos mel-
letti Tandari szabadidőközpont-
ban. A rendezvény programja 
folyamatosan változik, évről évre 
megújul, és az idén is több újdon-
ság vár mindenkit, aki április utol-
só hétvégéjén és május első napja-
iban ellátogatnak a tanyára.

Az idén immár hetedszer szer-
vezik meg a majálist, mely minden 
évben egyre több látogatót vonz 
Martonosra. A rendezvénysoro-
zat április 27-én veszi kezdetét és 
május másodikáig tart – a belépés 
díjtalan. A hagyományos vásáro-
sok mellett, EX YU BAND koncert, 
ugrálóvár, csúszda, trambulin, 
csillámfestés, vattacukor, kedvez-
ményes majálisi menüebéd, ham-
burger, malac- és báránysült és az 
elmaradhatatlan hagyományos 
birkapaprikás várja a vendégeket. 
A zene szerelmesei a Csaba duó,a 
Csillagvarázs és a Žice iz ravnice 
tamburazenekar muzsikáját él-
vezhetik. 

Április 30-án hétfőn 8 órától KE-
NYERES NAPOK elnevezéssel nem-
zetközi főzőversenyt szerveznek: 
halászlé, bográcsos ételek, sültek, 
pálinka, édes és sós kalács minősí-
tés, kóstolással egybekötve. Bene-
vezés: 500 dinár Jelentkezés: Ősz 
Szabó Imrénél a +38161115926-
os telefonszámon vagy Kenye-
res Dénesnél: +381691999140. 
A nyersanyagot és a kellékeket a 
versenyzők, a tüzifát és a díjakat 
a szervező biztosítja. Mintavétel 
13 órakor, eredményhirdetés 15 
órakor lesz. A versenyzőket és 
a látogatókat tamburamuzsi-
ka biztatja és szórakoztatja. A 
be- és kipakolás a tanya terüle-
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Vannak olyan időszakok, helyzetek, amikor megnőnek a 
gyerekek, külön részt szeretnének, vagy nő a család létszá-
ma, amikor már a lakásunk alapterülete kicsi lesz. Szeren-
csés helyzetben vagyunk, ha a meglévő otthonunknak magas 
a belmagassága, így nem szükséges új lakásba költöznünk. 
Ez a beruházás a lehető legjobb és értékállóbb befektetés a 
meglévő ingatlanunkba, hiszen ezáltal, a jelenlegi alapterüle-
tünket növeljük meg, hasznosan.

Ahhoz, hogy felfelé bővítsünk, akkor vagyunk a legsze-
rencsésebb helyzetben, ha nem új építésű, hanem legalább 
3- 3,5 méteres belmagasságú otthonnal rendelkezünk, hiszen 
ez a magasság a galériaépítés alapvető szükséglete. A szab-
ványos 2,65 méteres belmagasságnál ne tervezgessünk ilyes-
mit, legfeljebb egy nagyobb tárolópolcot lehet építeni, ám 
ennek tényleg nem sok köze van a galériához.

SZERÉNYTŐL 
A FÉNYŰZŐIG

Fekvőgaléria: 
Ha rendelkezünk legalább 

3 méter belmagassággal, ak-
kor már meg tudjuk engedni 
magunknak a fekvőgaléria 
megépítését. Ez inkább szük-
ségmegoldás, például akkor, 
ha plusz fekvőhelyet szeret-
nénk kialakítani. Nem lesz 
kényelmes, de mondjuk fi -
ataloknak, nagyon érdekes 
megoldás, akik szeretnének 
például külön hálószoba részt 
kialakítani maguknak. Legnagyobb szabály, hogy a galéria 
alatt 1,9-2,0 méter magasság megmaradjon és legfeljebb a 
lakás 50-60 százalékát építsük be, mert ha nagyobb területet 
begalériázunk, akkor az „összenyomja” a teret.

Állógaléria: 
Legalább 3,6 méter belmagasságnál, van lehetőségünk 

teljes értékű állógalériát kialakítani. Ekkor már nem csak 
teljes értékű használhatóságról tudunk beszélni, hanem kre-
ativitásnak is helyet adunk. Ez a magasság ideális egy háló-
rész, vagy dolgozó elhelyezésére, természetesen ezeket nem 
használjuk folyamatosan, mint mondjuk egy nappalit, vagy 
étkezőt.

Értéket növelve:
A legnagyobb lehetőségek azok előtt nyílnak meg, akiknek 

hatalmas, egy légterű nappalijuk van. Ekkor az építési folya-
mat is sokkal összetettebb kell, hogy legyen, de a látványban 
csak a képzeletünk szabhat határt. A galériát kihasználhat-
juk számtalan tevékenységre, mint például gardróbszobát, 
könyvtárszobát, házimozi szobát és saját hobbiszobát is ki-
alakíthatunk itt. De alkalmas egy teljesen különleges belvilág 
létrehozására, ehhez viszont szükségünk van legalább 10-12 
négyzetméterre, odafenn. Sokat nyerünk vele, ha mondjuk, 
egyébként egy szobás lakásról beszélünk, hiszen sok tartalmas 

térrel növeltük az alapterületet, ezáltal a lakás értékét is nagy-
ban befolyásoltuk pozitív irányban. Ha később a lakásunkat 
eladásra szeretnénk bocsátani, akkor a galéria növeli a lakás 
értékét is, legalább 30-50 százalékosan.

HOGYAN ÉPÍTSÜNK GALÉRIÁT – 
ALAPSZABÁLYOK:

– Nagyon fontos, hogy a szerkezetet kissé tervezzük túl 
teherbírás tekintetében. Erősen fi gyeljünk arra, hogy a falak-
ba stabilan beékeljük a tartószerkezetet. Lényeges pont még 
a tartógerendák teherbíró vastagságának kiválasztása, meg-
felelően, és hogy az alátámasztások is erősek legyenek.

– Megtörténhet, hogy egy nagyobb családi összejövetel 
alkalmával talán több ember is felmegy, emiatt legalább egy 
tonna súlyt legalább ki kell bírnia a szerkezetnek. Nagyon 
fontos, hogy hozzáértő mesterek végezzék a feladatokat. 

Figyeljünk arra is, ha régebbi 
házról van szó, hogy a falszer-
kezet mennyire stabil, elbírja-
e az építményt, vagy inkább 
külön alátámasztást igényel.

– Ha nagyobb galériáról 
beszélünk, 10 négyzetmé-
ter fellett, akkor érdemesebb 
masszív vasszerkezetet épí-
teni, hiszen ezzel növeljük a 
biztonságot.

– Ha fából építjük, akkor 
az, garantáltan száraz faanyag 
legyen, ami hosszú ideig szá-
radt nedvességmentes, zárt he-

lyen. Hiszen a nedves faanyag összeszárad a lakás fűtésekor 
és a szerkezet elkezd recsegni, ropogni, nyikorogni.

– A leglátványosabb faanyag a fenyőfa, ha megtehetjük, 
válasszunk borovi fenyőt.

– Fontos, hogy biztonságos korlátot tervezzünk galériánk-
hoz, kiváltképp, ha gyerekek is vannak a családban.

– Amennyiben kisebb lakásról van szó, mindenképpen 
hagyjuk világos színűre a fát, a sötét színek összenyomják 
a teret.

– Jellegzetes hatást érhetünk el, ha különleges korlátot 
helyezünk el, illetve a különleges világítással se spóroljunk.

– A lépcső alá tervezhetünk beépített szekrényt, ezáltal sok 
helyet megtakaríthatunk és eggyé válik a tároló a galériával.

– Ha tetőtérbe terveztük a galériát, nagyon fontos, hogy 
gondoskodjunk a megfelelő szigetelésről is, hiszen a tetőtér 
télen hideg, nyáron nagyon meleg tud lenni. Viszont a fűtés 
melege felfelé száll, ezáltal meg is reked a magasban.

– Lakkozás esetén, a lépcsőn oldjuk meg a csúszásgátlók 
felhelyezését.

A térnövelés legkézenfekvőbb módja, ha egy helyiségen 
belül felfelé terjeszkedünk. Bátran használjuk ki a lehetősé-
geinket, hiszen csak pozitív életérzésünk származhat belőle.

Gyulai Özvegy Andrea, lakberendező

Hogyan növeljük a lakásunkat,
avagy hogyan építsünk galériát
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Birkózás
Potisje sikerek

Zomborban rendezték meg Vajda-
ság tartományi bajnokságát az ifjúsági 
és az U15-ös  korosztályban, valamint 
az I. országos kupát az U11-es korosz-
tályban, amelyeken szőnyegre léptek a 
magyarkanizsai Potisje birkózói is.  

A Potisje birkózói az U15-ös korosz-
tályban hét érmet szereztek és a csapat-
versenyben az első helyen végeztek. 

Első helyezést ért el Pósa Nimród 
(52 kg), Molnár Ferenc (68 kg) és Mosó 
Bálint (75 kg), második helyet szerzett 
Berec Dávid (52 kg), harmadik helyen 
végzett Rekecki Botond (44 kg), Kri-
zsán Igor (48 kg) és Mladenović Ádám 
(62 kg), ötödik lett Lakatos Dávid (44 
kg) Szivák  Lázár (62 kg). 

A csapatverseny élcsoportja: 1. Po-
tisje 160, 2. Proleter 100, 3. Novi Sad 
100 pont stb. 

Az ifjúsági korosztályban 
a Potisje birkózói két érmet 

szereztek 
Második helyen végzett Losonc 

Szabolcs (55 kg), harmadik helyezést 
ért el Sarnyai Ákos (72 kg), negyedik 
lett Majstorović  Aleksandar (130 kg), 
ötödik helyet szerzett Losonc Norbert 
(67 kg).

Az I. országos kupán 
az U11-es korosztályban 

a Potisje birkózói öt érmet 
szereztek és csapatversenyben 

a második helyen végeztek 
Első helyezést ért el Lengyel Kevin 

(31 kg) és Fehér Benjamin (50 kg), má-
sodik helyet szerzett Pósa Nimród (31 
kg) és Újhelyi Balázs (34 kg), harmadik 
lett Rekecki Márk (29 kg), ötödik he-
lyet szerzett Kollár Márk (41 kg). 

A csapatverseny élcsoportja: 1. Par-
tizan (Belgrád) 130, 2. Potisje  90, 3. 
Novi Sad 85 pont stb. 

Asztalitenisz
II. liga, észak, 19. forduló
Militics: Miletić-Kanizsa 4:2
Részeredmények: Loboda-Sord-

je 3:2, M. Mladenović-Miskolci 3:2, 
N. Mladenović-Nagy Némedi 1:3, 
Loboda/M. Mladenović-Sordje/Nagy 
Némedi 2:3, Loboda-Miskolci 3:0, 
N. Mladenović-Sordje 3:2. Az esé-
lyesebb hazai csapat szoros küzdelem 

után szerezte meg a győzelmet és a 
bajnoki pontokat.

Labdarúgás
Női I. liga, 11. forduló

Magyarkanizsa: Kanizsa-Mačva 
(Sabác) 1:2 (0:0)

Népkerti pálya, 90 néző, vezette: 
Anđela Petrović (Belgrád). Góllövők: 
Adamov a 67. illetve Stanišić a 62. és 
a 89. percben.

Kanizsa: Hegyesi, Sóti, Lazić, Kör-
möci, Jelača, Drobnjak, Totajev (Ma-
gosi), Janković (Kovács), Barta (Ada-
mov), Balázs, Knežević. 

Mačva: Lazarević, Radić, Stajčić, 
Simić, Vukašinović, Graovac, Stanišić, 
Filipović, Ilić, Trifunović, Matić (Avra-
mović). Egyenrangú csapatok küzdel-
mét látta a közönség, amelyben a vendé-
gek jobban kihasználták a gólhelyzeteiket 
és minimális arányú győzelemmel meg-
szerezték a bajnoki pontokat. 

A táblázaton negyedik a Kanizsa 11 
ponttal. Mivel a nagybecskereki Radnički 
csapata kilépett a ligából, ezért az ered-
ményeit törölték a táblázatból. 

Újhelyi Sándor edző a dobogó első fokán az U15-ös bajnoki serleggel

A Potisje ifjúsági és U15-ös korosztályú birkózói Zomborban Vajdaság bajnokságán

A Potisje U11-es korosztályú birkózói 
Zomborban az I. országos kupán
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A községi csapatok eredményei 
a különböző ligákban:

Vajdasági liga, 
észak, 21. forduló

Nagyfény: Preporod-Tisza (Adorján) 
0:1 A táblázaton második a Tisza 46 pont-
tal.

Szabadkai liga, 23. forduló
Horgos: Horgos 1911-Jadran (Bácsfe-

ketehegy) 3:2  A táblázaton tizenötödik a 
Horgos 1911 csapata 16 ponttal. 

Tisza-menti liga, 19. forduló
Orom: Šampion-Jadran (Szanád) 1:0, 

Mohol: Bácska-Jedinstvo (Martonos) 2:1
A táblázaton tizenegyedik a Šampion 

21 ponttal, tizenharmadik a Jedinstvo 11 
ponttal.

Kézilabda
Vajdaság Kézilabda Szövetség szerve-

zésében rendezett kézilabda bajnokságon 
az utánpótlás korosztályú, tizenkét éves 
vagy fi atalabb lányok korcsoportjában az 
Első liga A csoportjában, a harmadik tor-
nát Újvidéken rendezték meg. A községi 
csapatok eredményei, Minaqua-Zitzer 
13:5, Zitzer-Kanizsa 13:12, Kanizsa-Vr-
bas 5:5. A táblázaton harmadik a Kanizsa 
7 ponttal, negyedik a Zitzer 6 ponttal. 

Kajak
Basa Enikő bronzérmes

Két versennyel megkezdődött az 
idény a kajakosoknál. A Belgrádban ren-
dezett országos egyéni bajnokságon az 
5000 méteres távon 13 klub 83 kajakosa 
vett részt, köztük a magyarkanizsai Brat-
stvo versenyzői, akik egy érmet és három 
pontszerző helyezést értek el.

A serdülők korosztályában harmadik 
helyen végzett és bronz érmes lett Basa 
Enikő, hatodik helyet szerzett Ladányi 
Krisztián, tizenharmadik lett Hubai Dá-
vid. Az ifjúsági korosztályban ötödik he-
lyezést ért el Saša Pavlov.    

Szintén Belgrádban került megrende-
zésre három távon (200, 500, 1000 méter) 
az országos egyéni kupaverseny, amely 
egyúttal válogató verseny volt, ezen is 
indultak a Bratstvo kajakosai. 

Az „A” döntőben a serdülők korosz-
tályában hatodik helyen végzett Basa 
Enikő 200 méteren, míg 1000 méteren a 
hetedik helyet szerezte meg.

A „B” döntőben a serdülők korosztá-
lyában első helyezést ért el Basa Enikő 
500 méteren, harmadik helyen végzett 
Ladányi Krisztián 200 méteren, hatodik 

lett 1000 méteren és hete-
dik helyet szerzett 500 mé-
teren, míg Hubai Dávid az 
ötödik helyen végzett 200 
méteren.

Az ifjúsági korosztály-
ban hetedik helyezést ért el 
Saša Pavlov 1000 méteren 
és nyolcadik lett 200 mé-
teren. 

– A felkészülés kereté-
ben tizenegy napot Trebin-
jen, majd pedig Szegeden 
edzettünk az új idényre. 

Az eredményes felké-
szülés alapján a Bratstvo 
kajakosai sikeresen rajtol-
tak az idei évadnyitó ver-
senyein Belgrádban. Leg-
eredményesebben Basa 
Enikő szerepelt, aki az 
országos bajnokságon az 
5000 méteres távon bronz 
érmet szerzett, a kupaver-
senyen két távon az „A” 
döntőbe jutott, míg sikerült 
megnyernie a „B” döntő 
500 méteres távját. A többi 
versenyzőink is eredmé-
nyesen helytálltak és sike-
rült nekik szép helyezéseket elérniük az 
új idény rajtján. Mi teljes erővel edzünk 
és készülünk az elkövetkezendő kajak 
regatta versenyekre valamint a különbö-
ző bajnokságokra. Mivel a kupaverseny 
egyúttal korosztályos válogatóverseny is 

volt, reméljük, hogy a magyarkanizsai 
kajakosok közül sikerül néhány verseny-
zőknek bekerülni az országos válogatott 
keretbe – mondta Apró István, a Bratstvo 
edzője.

L. E.  

Basa Enikő a harmadik Belgrádban

A Bratstvo kajakosai Belgrádban
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INGYENES 
APRÓHIRDETÉS!

Kedves Olvasóink!
Apróhirdetéseiket a kitöltött szelvénnyel 

együtt szerkesztőségünk címére juttassák el: 
24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

APRÓHIRDETÉS
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ..................................................
...........................................................

Cím: ..................................................

...........................................................

...........................................................
A hirdetés szövege: ..........................
...........................................................
..........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
..........................................................

ApróhirdetésekApróhirdetések
ZARÁNDOKLATOT SZERVEZÜNK 

A CSÍKSOMLYÓI BÚCSÚRA 
ERDÉLYI KÖRÚTTAL EGYBEKÖTVE
INDULÁS: 2018. MÁJUS 17-ÉN
HAZAÉRKEZÉS: 2018. MÁJUS 22-ÉN
AZ UTAZÁS ÁRA 155 EURÓ TELJES 
ELLÁTÁSSAL. UTAZÁSSZERVEZŐ 
ÉS VEZETŐ Gruber Ferenc, ÉRDEK-
LŐDNI: ADA, FRANJA ROZMARA 9.
TELEFON: 024/853-962
MOBIL: 063/84-83-070
TARTSON VELÜNK EGY ÉLETRE 
SZÓLÓ ÉLMÉNYBEN LESZ RÉSZE.

Eladó egy Veritas mirna varrógép, K-33.
Mob.: 064/4610342

Eladó üzlethelyiség 42 m2, Kanizsa, Fő 
utca 21. 
Mob.: 063/8638792

Kertes házat bérelnék Kanizsán, amit 
később, egy-két év múlva megvásárol-
nék. 
Mob.: 063/8638792

Két utcára szóló telek véges házzal el-
adó a központban Magyarkanizsán.
Mob.: 064/051-03-52

Betegápolásra elektromos ágy dusekkal, 
kapaszkodóval, védőoldallal kerekeken. 

Távvezérlésű, többfunkciós az ágy fel 
és leeresztése, fejtámla emelés, a láb 
és a térd hajlítása és emelése. Kanizsa. 
Tel.: 024/220-028
Mob.: 063/8209-427

Bekerített fél hold gyümölcsös Horgos-
nál, ház, villany, kút pálinkafőző, kistrak-
tor, permetező eladó!
Mob.: 063/547-884

Bálás bükkfa eladó.
Tel.: 024/4877-616
Mob.: 062/973-43-71

VARÁZSTANODA: művészetre való 
nevelés, játékos, komplex fejlesztés az 
óvodás gyermekeknél, 3-7 éves korig. 
Törökkanizsa.
Tel.: 023/0381-370

Eladó új központi fűtésre kazán, 25 kW, 
„Typ Tehnoserv”.
Tel.: 024/4-877-681

Eladó legalizált családi ház Magyarkani-
zsán, Durmitorska 11.
Mob.: 064/610-98-91

Eladó vagy elcserélhető 7-es gázkály-
ha, kéményes. 
Mob.: 064/080-42-65

65 éves özvegy nő betegápolást vállal. 
Ugyanitt két labrador kiskutya jó gazdit 
keres (fehér színű).
Mob.:063/821-34-18

Hétvégente discoba 2-3 személyes fu-
varozást vállalok megbeszélés szerint.
Mob.: 063/89-70-619

Betegápolást és főzést (akár cukro-
soknak is) vállalok Kanizsán vagy Né-
metországban! Ugyanitt kekszsütést is 
vállalok. 
Mob.: 063/821-34-18

Eladó háromszobás családi ház kerttel, 
összesen 811m2, Kanizsán Karađorđe-
va 9. szám alatt. 
Ugyanott bútorok is.
Tel.: 024/4877-869

Adorjánon ház eladó. Valamint nagy ka-
pacitású gallyaprító.
Érdeklődni: 063/446-3-57

Olcsón: frizsider, bojler és konyhabútor, 
valamint új fa-festett ajtó.
Tel.: 024/874-234

Eladó Gorenje mosógép, alig használt 
150 literes mélyhűtő, 2 ringlis gázrezsó.
Mob.: 064/405-68-47

Hirdetmény
A Magyarkanizsai Községi Közigazgatási Hivatal épí-

tési és felügyelőségi osztálya tájékoztatja az érintett szer-
veket, szervezeteket és a nyilvánosságot, hogy: 

– magyarkanizsai székhelyű Geneza Kft. (Vuka Ka-
radžića u. sz.n.) környezeti hatástanulmányának (a ta-
nulmány témája: mezőgazdasági termények szárítására 
szolgáló létesítmény és a tevékenységhez tartozó kísérő 
épületek kiépítésére, amely Magyarkanizsa kataszteri köz-
ség 4364/1 sz., földrészletén terveznek, Magyarkanizsán 
a Néphősök útja 17. sz. alatt.) nyilvános bemutatására és 
közvitájára 2018. április 27-én 12.00 órai kezdettel a ma-
gyarkanizsai városháza 38. sz. irodájában kerül sor.

– Magyarkanizsa község (Főtér 1. sz.) környezeti ha-
tástanulmány szükségességének eldöntését kérelmezte 
Szőlő utcában úttest kiépítésére amelyet Oromhegyes 
kataszteri község 1003/1,1005, 1006, 620, 628/2. sz. 
földrészletén terveznek. 

Az észrevételek megtételének határideje a hirdetmény 
megjelenésétől számított 10 napon belül, azaz: 2018. évi 
május hónap 7. napja.

A műszaki dokumentációba az érdekeltek betekintést 
nyerhetnek, és észrevételeiket írásban megtehetik a ma-
gyarkanizsai városháza (Fő tér 1.) 5. sz. irodájában mun-

kanapokon 8 és 12 óra között. 

Oglas
Odsek za građevinske i inspekcijske poslove Opštin-

ske uprave Kanjiža obaveštava zainteresovane organe, 
organizacije i javnost da:

 
– Javna rasprava i prezentacija studije procene uticaja 

Projekta izgradnje sušare pratećim proizvodnim pogoni-
ma na katastarskoj parceli top br. 4364/1 KO Kanjiža na 
adresi Put narodnih heroja 17.osioca projekta - Geneza 
doo iz Kanjiže, ul. Vuka Karadžića bb., se održava dana 
27.04.2018. godine sa početkom u 12.00 časova u kance-
lariji br. 38. zgrade opštinske uprave Kanjiža 

– Opština Kanjiža iz Kanjiže, Glavni trg br 1., podelo 
je zahtev za odlučivanje o potrebi izrade studije procene 
uticaja za Projekat izgradnje kolovoza u ulici Vinograd-
ska na parcelami top. br. 1003/1,1005, 1006, 620, 628/2. 
KO Trešnjevac.

Rok za dostavu mišljenja je 07. maj 2018. godine

Uvid u tehničku dokumentaciju i dostava mišljenja – 
pismenim putem – omogućena je u kancelariji br. 5. zgra-
de Opštine Kanjiža, Trg glavni br. 1., u vremenu od 08 do 
12 časova svakog radnog dana.
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Énjének olyan oldalait ismerheti meg, 
amelyeket eddig mélyen elrejtett, vagy ame-
lyekkel a külvilággal folytatott túlzott foglala-
tosság miatt nem ért rá szembesülni.

A munka vagy túl sok, vagy túl kevés. 
Mindenképpen nagyon megterhelőnek és rá-
zósnak éli meg most ezt az életterületet.

A család és a karrier, egzisztencia kérdése 
végre egy platformra kerül. Most sikerülhet, 
ami eddig fából vaskarikának tűnt: a kétféle 
életterületet közös nevezőre hozhatja.

Egy saját vállalkozással most megalapoz-
hatja a szerencséjét. Valószínűleg nem is kell 
túl nagy befektetéseket tennie az érdekében.

A régi életcélok most üresnek tűnhetnek, 
új kihívásokra vágyik immár. A Neptunusz 
azonban egyelőre ködöket ereszt a szemére: 
nehéz ilyenkor megtalálni az utat.

Kicsit lazítania kellene az otthoni, párkapcso-
lati béklyókon. A kiteljesedéshez most több sza-
badságra lehet szüksége, ami azonban csak annál 
kellemesebbé teheti az együtt töltött órákat.

Amikor eltéved, talán épp akkor jár jó 
úton. Legyen bizakodó, és ne tévesszen szem 
elől semmilyen lehetőséget. A sors nagyon 
különös utakra viheti.

Az e heti csillagállás kedvező hatását érde-
mes lesz kihasználnia. Meglehet, ehhez a csa-
ládja megértésére is jobban kell számítania. 
Talán kevesebbet láthatják majd.

A nagy számonkérő bolygó, a Szaturnusz 
a pénz házában jelzi, hogy szükséges lehet 
mostanában többet vállalni magára. Azért ne 
hanyagolja el az egészségét sem!

Ne akarja magára haragítani a főnökét, 
inkább fojtsa vissza indulatait. Ha mélyen 
magába néz, talán nem is az ostoba főnöki 
utasításokkal van baja.

Nagyon nagyot léphet előre ezen a héten a 
ranglétrán. Vagy legalábbis igen nagyot nőhet 
a feljebbvalói szemében. A főnöki beosztást 
természetesen önnek találták ki. 

Többre vihetné, ha valamiben képezné ma-
gát. Valójában már most képes lehet arra a fel-
adatra, amire vágyik, csak az a bizonyos papír 
hiányzik, hogy a megfelelő helyre kerülhessen.

Közlemény
A Magyarkanizsai Községi Közigaz-

gatási Hivatal Építésügyi és felügye-
lőségi főosztálya az állattartásról szóló 
törvény 63. szakaszával összhangban 
(az SZK Hivatalos Közlönye 41/2009, 
93/2012 és 14/2016. szám) értesíti a köz-
ség polgárait, hogy Magyarkanizsán a 
gépjárműből végzett földi, füstgenerá-
toros szúnyogirtásra – a közelgő majális 
miatt – legkésőbb április 30-ig sor kerül.

A szúnyogirtás az esti órákban (18.00 
és 21.00 között) lesz Magyarkanizsa te-
lepülés területén és a Tisza-menti erdő-
sávban lambda-cihalotrina és deltametri-
na hatóanyagú szerekkel. Kullancsirtás a 
Tisza-menti erdősávban és a Népkertben 
lesz. A felügyelőség ezúton értesíti a 
polgárokat, hogy az idén is biztosított a 

szúnyoglárva irtására használatos bioló-
giai alapú készítmény, mely térítésmen-
tesen átvehető munkanapokon 8-14 óra 
között a városháza 5. számú irodájában, 
illetve a helyi közösségek irodáiban. A 
tabletta állóvizekbe (kerti tavakba, eső-
víztárolókba stb.) szórva elpusztítja a 
benne fejlődő szúnyoglárvákat. Kifejlett 
szúnyogok irtására nem alkalmas! A szer 
emberre, állatokra, sőt más rovarokra 
sem veszélyes.

Repülőgépes szúnyogirtásra akkor 
kerül sor, amint a kiáradt Tisza vissza-
húzódik a medrébe – és azt az időjárási 
viszonyok is megengedik – mert az ár-
területen visszamaradó pangó vízben 
folyamatosan szaporodnak a szúnyogok.

A magyarkanizsai Cantilena 
Kamarakórusnak sürgősen szüksége 

lenne egy villanyzongorára!
Ennek a hangszernek a bolti ára 50-

60 ezer dinár körül van. 
Kérjük mindazokat a személyeket, 

akik anyagi segítséggel tudnák támo-
gatni a kórust, jelentkezzenek a követ-
kező telefonszámon: 063 77 21 585 
vagy a folyószámlánkra is utalhatnak 
pénzt (bármilyen összeget): 

Kamerni hor „KANTILENA”
Kanjiža, Nikola Tesla 2.

160-0000000263937-76 
Banka Intesa ad, Beograd

Segítségüket előre is köszönjük!
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